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AMAÇ VE KAPSAM 

Planlama alanı; Sinop ili, Merkez ilçesinin kuzeybatısında yer alan doğal sit alanı 

ve Hamsilos Tabiat parkı sınırlarında yaklaşık 62 ha alanı konu almaktadır. 

Bahse konu planlama alanıda, 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 1/1000 

ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama, İlave ve Revizyon imar planından oluşacaktır. 

Hamsilos Tabiat Parkı; sahip olduğu çeşitli doğal ve kültürel etmenler ile turizm 

açısından oldukça yüksek bir potansiyele sahiptir. Yapılacak olan bu planlamanın 

amacı; bu potansiyel değerlendirilirken, potansiyeli oluşturan etmenlere zarar 

vermeden, doğanın koruma kullanma dengesini gözeterek ve alanın tabiat parkı ve 

sit alanı olması göz önünde bulundurularak koruma amaçlı imar plan çalışması 

yapmaktır. 

1 PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

1.1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Konumu 

 Sinop, Karadeniz kıyı şeridinin kuzeye doğru sivrilerek uzanmış bulunan Boztepe 

Burnu ve Yarımadası üzerinde kurulmuştur. Sinop’a bağlı 9 ilçe, bu ilçelere bağlı 2 

belde ve 467 köy bulunmaktadır. İl merkezini oluşturan Sinop   Merkez   Belediyesinin   

yetki alanında ise 8 mahalle bulunmaktadır. Bunlar, Ada, Camikebir, Gelincik, 

İncedayı, Kaleyazısı, Kefevi, Meydankapı ve Yeni Mahalle’dir.  

Sinop, 5.862 km2 lik yüzölçümü ile Türkiye yüzölçümünün yaklaşık %0,8’ini 

kapsar.Batısı Kastamonu, güneyi Çorum, güneydoğusu Samsun illeri, kuzeyi ise 

Karadeniz ile çevrilidir. 475 km uzunluğundaki sınırlarının 300 km'si kara, 175 km'si ise 

deniz kıyısıdır.
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Şekil 1: Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Konum
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Şekil 2: Planlama Alanına Ait Genel Görünüm
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Şekil 3:Planlama Alanına Ait Yakın Görünüm
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2 PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1. PLANLAMA ALANININ TARİHİ GELİŞİMİ 

 Sinop şehri, Anadolu’nun kuzey yönde uç noktası olan İnce Burun 'a doğu 

yönde bağlanan Boztepe Burnu berzahında bir kale-şehir olarak kurulmuş ve tarih 

boyunca doğu yönde gelişmiştir. Tarih boyunca kale dışına pek taşmayan şehir, bir 

liman kenti özelliği taşır. Şehrin kuzey doğusundaki dış liman fırtınalara açık olduğu ve 

denizcilik bakımından kullanışlı sayılmadığı halde, Antikçağ 'da daha çok bu limanın 

kullanıldığı bilinir. Zamanla kum dolan ve kullanılamaz hale gelen bu limanı,şehrin 

güney-doğusundaki iç limana aynı dönemde bir kanal bağlardı. Bu kanal, Selçuklular 

döneminde kapatılmıştır. 

 Yarımadanın güney yönündeki iç liman ise rüzgarlara kapalı konumuyla ve 

sakin deniziyle güney Karadeniz 'in en önemli limanıydı. Bu özellikleri yüzünden 

"Akdeniz" ismini almıştır. Tarih boyunca işlek bir liman yaşantısı ve tersane faaliyeti bu 

limanda gerçekleşmiştir. XIX. Yüzyıla kadar tamamen ayakta duran surlardan ise 

günümüze büyük bir kısmı kalmıştır ve yıkıntılarından rekonstrüksiyonu yapılabilir. Şehir, 

doğu yönünde Boztepe Burnuna doğru daha yoğun olarak gelişmiştir. Aynı burundaki 

Hıdırlık tepesinin, 187 metreye kadar yükseltisi bulunmakta ve nihayet deniz yönünde 

dik yarlar ile kuşatılmaktadır. Bu durumda, şehrin deniz yönünden ve berzahtan 

zaptedilmesi imkansız hale gelmektedir. 

 Antik çağdan beri parlak ve yoğun bir ticari ve kültürel yaşantıya sahip olan 

Sinop, bu niteliğini Bizans, Selçuklu, Candaroğlu ve Osmanlı yönetimlerinde de 

sürdürmüş, ayrıca kale ve tersanesi ile bölgenin en önemli askeri üslerinden biri 

olmuştur. Bu durumunu Sinop Baskını'ndan sonra kaybetmeye başlayan kentteki 

gelişim süreci, güneydoğu ve batı yönündeki kentleşme ile surların dışına taşmıştır. 

 Kuzeyinde Karadeniz ve Karaahmetyatağı Mevkii, doğusunda Karadeniz, 

güneyinde Abalı Köyüne bağlı Akliman ve Soğucalı Mahalleleri yer almaktadır. 

Doğusu deniz, güneyi yerleşim alanları, batısı ve kuzeyi ise oldukça geniş ormanlık 

alanlar ile çevrilidir. 

 

2.2. MEVCUT İMAR PLANI DURUMU 

Planlama alanının oluşturan Hamsilos Tabiat Parkı 2873 sayılı Milli Parklar 

Kanunu'nun 3. Maddesi gereği ve Bakanlık Makamının 24.08.2007 gün, 

B.18.0.DMP.0.02.01/256 sayılı olur'u ile "Tabiat Parkı" olarak ilan edilmiştir. Alanı 67.9 ha 

olup; Alan Karadeniz Bölgesi'nin Batı Karadeniz Bölümü'nde, Sinop ilinin Merkez 



Sinop İli, Merkez İlçe Hamsilos Tabiat Parkı 1/5000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 
1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama, İlave ve Revizyon İmar Planı 

11 
 

ilçesinin Abalı köyü Akliman mevkiinde yer almaktadır. Gelişme Planı 23.11.2010 

tarihinde onaylanmıştır. 30.12.2020 tarihinde de revize gelişme planı 

onaylanmıştır.Planlama alanına ait üst ölçekli planlar; Sinop-Kastamonu-Çankırı 

Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı ve Sinop Merkez İlçe Planlama 

Alt Bölgesi 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planıdır. 

2.1.1 Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı 

Planlama alanını kapsayan nihai 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 1.No’lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. Maddesi uyarınca 16.12.2020 tarihinde 

onaylanmıştır. Planlama alanı, Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli çevre düzeni planında; Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi/Turizm 

Merkezleri, Önemli Bitki Alanı, Yaban Hayatı Geliştirme Alanı ve kısmen Mesire 

Alanılejantında yer almaktadır. 

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Plan Notları: 

4.41. Mesire Alanları: Planda Hangi Kullanımda Kaldığına Bakılmaksızın, 2873 Sayılı 

“Milli Parklar Kanunu” İle 6831 Sayılı “Orman Kanunu” nun 25.Maddesine Göre Tespit 

(Tescil) Edilmiş Veya Edilecek, Rekreasyonel Ve Estetik Kaynak Değerlerine Sahip 

Alanlarda, Halkın Günübirlik Veya Geceleme İhtiyaçlarını Karşılayan Ve Arazi Kullanım 

Özelliklerine Göre Gerekli Yapı, Tesis Ve Donatılarla Kullanıma Açılan Veya Açılmak 

Üzere T.C. Tarım Ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma Ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü’nce Ayrılan, Orman Ve Orman Rejimine Tabi Sahalar İle Orman Genel 

Müdürlüğü’nün Özel Mülkiyetinde Olup İşletilmesi Bakanlığa Verilmiş Alanlardır. 

4.51. Özel Kanunlarla Planlama Yetkisi Verilmiş Alanlar: Özel Çevre Koruma Bölgeleri, 

Milli Parklar, Tabiatı Koruma Alanları, Tabiat Parkları, Tabiat Anıtları, Yaban Hayatı 

Koruma ve Geliştirme Sahaları, Turizm Merkezleri ile Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim 

Bölgeleri, Özelleştirme Kapsam ve Programındaki Alanlar Vb. Gibi Planlama Yetkileri 

Farklı Kurumlara Ait Olan Alanlardır. 

4.52. Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri: Tarihi ve Kültürel Değerlerin Yoğun 

Olarak Yer Aldığı veya Turizm Potansiyelinin Yüksek Olduğu Yöreleri Korumak, 

Kullanmak, Sektörel Kalkınmayı ve Planlı Gelişmeyi Sağlamak Amacıyla 

Değerlendirmek Üzere, 2634/4957 Sayılı “Turizmi Teşvik Kanunu” Uyarınca, Sınırları T.C. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın Önerisi ve Bakanlar Kurulu Kararıyla Tespit ve İlan Edilen 

Bölgelerdir. 
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 4.53. Turizm Merkezleri: Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri İçinde veya 

Dışında, Öncelikle Geliştirilmesi Öngörülen; Yeri, Mevki ve Sınırları, 4957/2634 Sayılı 

“Turizmi Teşvik Kanunu” Uyarınca, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın Önerisi ve 

Bakanlar Kurulu Kararıyla Tespit ve İlân Edilen Turizm Hareketleri ve Faaliyetleri 

Yönünden Önem Taşıyan Yerler veya Bölümlerdir.  

4.54. Sit Alanları: 5226/3386/2863 Sayılı “Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu” 

Uyarınca İlan Edilmiş; Tarih Öncesinden Günümüze Kadar Gelen Çeşitli 

Medeniyetlerin Ürünü Olup Yaşadıkları Devirlerin Sosyal, Ekonomik, Mimari ve Benzeri 

Özelliklerini Yansıtan Kent ve Kent Kalıntıları, Kültür Varlıklarının Yoğun Olarak 

Bulunduğu, Sosyal Yaşama Konu Olmuş veya Önemli Tarihi Hadiselerin Cereyan Ettiği 

Yerler ve Tespiti Yapılmış Tabiat Özellikleri ile Korunması Gerekli Alanlardır. 

4.54.2. Doğal Sit Alanları: İlginç Özellik ve Güzelliklere Sahip Olan ve Ender Bulunan 

Korunması Gerekli Alanlar ve Taşınmaz Tabiat Varlıklarının Bulunduğu Alanlardır. 

4.65. Tabiat Parkları: Bitki Örtüsü ve Yaban Hayatı Özelliğine Sahip, Manzara 

Bütünlüğü İçinde Halkın Dinlenme ve Eğlenmesine Uygun Tabiat Parçalarıdır. 

 

 

Şekil 4:Planlama Alanının Sinop-Kastamonu-Çankırı Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planındaki Durumu 
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2.1.2 Sinop Merkez İlçe Planlama Alt Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Planlama alanına ait Sinop Merkez İlçe planlama alt bölgesi 1/25000 ölçekli 

Çevre Düzeni Planı, 1.No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. Maddesi 

uyarınca 16.12.2020 tarihinde onaylanmıştır.Planlama alanı, Sinop Merkez İlçe 

Planlama Alt Bölgesi 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında; Doğal Sit Alanı, 

Günübirlik Tesis Alanları, Orman Alanları, Bugünkü Arazi Kullanımı Devam Ettirilecek 

Alanlar, Tabiat Parkları ve Sulama Alanları lejantında kalmaktadır. Planda yer alan 

ilgili kullanımlara ilişkin plan hükümleri aşağıdaki gibidir: 

5.3.2. GÜNÜBİRLİK TESİS ALANLARI 

5.3.2.1. Yeme-içme, dinlenme, eğlence ve spor imkanlarından birkaçını günübirlik 

olarak sağlayan, konaklama (geceleme) yapılmayan tesislerin yer aldığı alanlardır. 

5.3.2.2. Kentsel yerleşme alanları içerisinde günübirlik tesisler için ayrılacak yeni 

alanlarda yapılanma koşulu: 

Maks. Emsal = 0.05  

Maks. Bina Yüksekliği = 5.50 m. olacaktır. 

5.3.2.3. Bu planda alan olarak tanımlanmamış olup, “G” sembolü ile gösterilmiş olan 

noktasal günübirlik alanlarda, sabit olmayan ve kapalı alanı 9 m2’yi geçmeyen büfe, 

kır kahvesi ya da çay bahçesi ile kirletici etkisi olmayan, fosseptik yapımını 

gerektirmeyen seyyar tuvalet yapılabilir.  

Kıyıda gösterilmiş bu tür alanlarda, 3621 sayılı Kıyı Kanunu kapsamında uygulama 

yapılacaktır. 

5.8. ORMAN ALANLARI  

5.8.1. 6831 sayılı “Orman Kanunu” uyarınca saptanmış ve saptanacak alanlardır. 

5.8.2.Orman alanları, mülga Çevre ve Orman Bakanlığı’ndan temin edilen orman 

mescere haritaları dikkate alınarak bu plana işlenmiştir. 

5.8.3. Orman sınırları konusunda tereddüt oluşması durumunda veya imar planlarının 

yapımı sırasında orman kadastro sınırları esas alınacak olup ilgili kurum görüşünün 

alınması şarttır. 

5.8.4. Orman mülkiyetindeki olup, Orman Genel Müdürlüğü’nce tahsisi yapılan 

alanlar, bu planda hangi kullanımda kaldığına bakılmaksızın, tahsis süresi dahilinde 

tahsis amacına uygun olarak kullanılabilir. Ancak çevre düzeni planı değişikliği 

yapılması zorunludur. 
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5.8.5. Bu planda orman olarak gösterilmiş alanlarda, orman statüsü dışında kalıp, özel 

mülkiyete tabi olan parsellerde, kadastral bir yola cephesi bulunmak şartı ile sadece 

konut ve tarımsal amaçlı yapılar yer alabilir. Bu alanlarda yapılanma koşulu: 

Maks. Emsal = 0.05 

Min. İfraz = 5.000 m2 

Maks. İnşaat Alanı = 250 m² 

Maks. Bina Yüksekliği = 6.50 m. olacaktır. 

Bu hüküm dört tarafı orman alanı ile çevrili olan parseller için geçerli olmayıp, bu tür 

parsellerde yapılaşma izni verilemez. 

5.8.6. Orman Kanunu’nun 2.maddesinin (b) bendine konu olan alanlarda, yerleşik 

alan niteliğindeki alanlar hukuki durumda olabilecek değişikliklerin sonucuna göre, 

orman genel müdürlüğü ve milli emlak genel müdürlüğü görüşleri alınarak, bu planın 

nüfus kabulleri dahilinde, çevre düzeni planı değişikliği yapılması kaydıyla, imar 

planlarında değerlendirilebilir. 

Tarımsal nitelik kazanmış olan kısımlarda ise çevre düzeni planı değişikliği yapılmasına 

gerek duyulmaksızın, bu planın “tarım arazileri” plan hükümleri uyarınca işlem yapılır. 

5.12. KORUMA ALANLARI 

5.12.1. ÖZEL KANUNLARLA PLANLAMA YETKİSİ VERİLMİŞ ALANLAR (ÖZEL KANUNLARA 

TABİ ALANLAR) 

5.12.1.1.Özel çevre koruma bölgeleri, milli parklar, tabiatı koruma alanları, tabiat 

parkları, tabiat anıtları, yaban hayatı geliştirme sahaları, turizm merkezleri ile kültür ve 

turizm koruma ve gelişim bölgeleri, sit alanları, özelleştirme kapsam ve programındaki 

alanlar ve TOKİ alanları gibi planlama yetkileri farklı kurumlara ait olan alanlardır. 

5.12.1.2.Bu alanlarda, yetkili kurum ve kuruluşlarca yapılacak planlama çalışmalarının, 

bu alanlarla ilgili kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla; sürdürülebilir kalkınma ve 

çevre ilkeleri ile bu planın ilke ve stratejileri doğrultusunda yapılması gereklidir. 

5.12.1.3.Yetkili bakanlık ya da kuruluşlarca yapılacak veya yaptırılacak planlarda, bu 

alanlar içerisinde bulunan hassas alanlar, orman alanları, tarım alanları, sulak alanlar, 

kumullar vb. gibi alanları tehdit edici yönde ve yoğunlukta yapılaşma kararı 

getirilemez. 

5.12.1.4.Bu alanlarda, bu planın onayından önce ve sonra ilgili kanunlar uyarınca 

yürürlüğe konmuş ve konacak olan her tür ve ölçekteki planlar geçerlidir. 
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5.12.1.5.Bu alanlar içerisinde yer alan, içme ve kullanma suyu ile yüzeysel su 

kaynaklarının korunması esas olup su kirliliği kontrolü yönetmeliği hükümlerine 

uyulacaktır. 

5.12.1.6.Bu alanlarda her türlü katı ve sıvı atık bertarafı için gerekli önlemler alınacak 

ve hiçbir atık önlem alınmadan alıcı ortama verilmeyecektir. 

5.12.2. SİT ALANLARI 

5.12.2.1.5226/3386/2863 sayılı “Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu” uyarınca 

ilan edilmiş; tarih öncesinden günümüze kadar gelen çeşitli medeniyetlerin ürünü 

olup, yaşadıkları devirlerin sosyal, ekonomik, mimari ve benzeri özelliklerini yansıtan 

kent ve kent kalıntıları, kültür varlıklarının yoğun olarak bulunduğu, sosyal yaşama 

konu olmuş veya önemli tarihi hadiselerin cereyan ettiği yerler ve tespiti yapılmış 

tabiat özellikleri ile korunması gerekli alanlardır. 

5.12.2.2.5226/3386/2863 sayılı “Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu” uyarınca 

belirlenen ve belirlenecek olan sit alanları (kentsel, arkeolojik, doğal, kentsel-

arkeolojik) ilgili mevzuat çerçevesinde korunacaktır.  

5.12.2.3.Bu plan kapsamındaki tüm sit alanlarında (planda gösterilmiş ya da 

gösterilememiş) ve bu planın onayından sonra ilan edilecek sit alanlarında yapılacak 

koruma amaçlı imar planları, nüfus içeriyor ise, bulunduğu yerleşim için bu planda 

kabul edilen nüfus dahilinde hazırlanacak olup, ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri ile 

ilgili Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu veya Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonu’nun uygun görüşü doğrultusunda kesinleşecektir. 

5.12.4. TABİAT PARKLARI, TABİATI KORUMA ALANLARI VE YABAN HAYATI KORUMA-

GELİŞTİRME ALANLARI 

5.12.4.1.Tabiatı koruma alanları, bilim ve eğitim bakımından önem taşıyan, nadir, 

tehlikeye maruz veya kaybolmaya yüz tutmuş ekosistemler, türler ve tabii olayların 

meydana getirdiği seçkin örnekleri ihtiva eden ve mutlak korunması gerekli olup 

sadece bilim ve eğitim amaçlarıyla kullanılmak üzere ayrılmış tabiat parçalarıdır. 

Tabiat parkları, bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine sahip, manzara bütünlüğü 

içinde halkın dinlenme ve eğlenmesine uygun tabiat parçalarıdır. Yaban hayatı 

geliştirme sahaları, av ve yaban hayvanlarının ve yaban hayatının korunduğu, 

geliştirildiği; av hayvanlarının yerleştirildiği, yaşama ortamında iyileştirici tedbirlerin 

alındığı ve gerektiğinde özel avlanma planı çerçevesinde avlanmanın yapılabildiği 

sahalardır. 
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5.12.4.2.Bu alanlarda, 2873 sayılı “Milli Parklar Kanunu” ve ilgili yönetmelik hükümleri 

doğrultusunda uygulama yapılacaktır. 

5.13. DOĞAL KARAKTERİ KORUNACAK ALANLAR. 

5.13.1. BUGÜNKÜ ARAZİ KULLANIMI DEVAM ETTİRİLECEK ALANLAR 

5.13.1.1.Kayalık-taşlık, makilik-fundalık-çalılık, plaj-kumsal, sazlık-bataklık ve benzeri 

doğal, ekolojik, topoğrafik, jeolojik, yerel bitki örtüsü ve siluet gibi özelliklere, tarımsal 

değerlere sahip olan ya da bu planın ilke ve stratejileri ile nüfus kabulleri 

doğrultusunda, bu planla yapılaşmaya kapatılması öngörülen alanlardır. 

5.13.1.2.Bu alanlarda, bugünkü arazi kullanımı devam ettirilecektir. Tarımsal değerlere 

sahip olan alanlarda ise tarımsal amaçlı yapı yapılmaması koşuluyla tarımsal 

faaliyetler yapılabilir. Zorunlu olan teknik altyapı hizmetleri uygulamaları dışında, 

doğal bitki örtüsü, topografya ve siluet etkisini bozacak ya da çevre tahribatına 

sebep olacak hiçbir uygulama yapılamaz. Bu alanlar yapılaşmaya açılamaz. 

5.14.2. SULAMA ALANLARI 

5.14.2.1. Devletçe sulamaya açılan veya projeleri bitirilmiş olup, sulama yatırımlarına 

başlanan ve devam eden alanlardır. 

5.14.2.2. Bu planda gösterilen sulama alanları, D.S.İ 7.Bölge Müdürlüğü’nün 20.10.2010 

tarihli yazısı ekleri doğrultusunda işlenmiş olup, bu alanlarda 3083 sayılı “Sulama 

Alanlarında Arazi Düzenlenmesine Dair Tarım Reformu Kanunu” ve ilgili yönetmelik 

hükümleri doğrultusunda işlem yapılacaktır. 

5.14.2.3. 4626/3083 sayılı “Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine Dair Tarım 

Reformu Kanunu” ve ilgili yönetmelikleri kapsamında tespit edilen köy gelişme 

alanlarında konut ve tarımsal amaçlı yapılarda yapılanma koşulları: 

Min. İfraz = 400 m2 

Emsal (e) = 0.50 

Max. İnşaat Alanı = 250 m2 

Max. Bina Yüksekliği = 6.50 m. (2 kat) olacaktır. 

Emsale göre inşaat alanının 100 m2’yi aştığı durumlarda maksimum inşaat alanı esas 

alınacaktır. 
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Şekil 5: Planlama Alanının Sinop Merkez İlçe Planlama Alt Bölgesi 1/25.000 ölçekli 

Çevre Düzeni Planındaki Durumu 

 

3 ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

3.1. FİZİKSEL YAPI 

3.1.1 Jeolojik Durum 

 Sinop’ta temel yapıyı paleozoik yaşlı başkalaşım kayaçları oluşturur. Boyabat 

ve Durağan ilçeleri çevresinde yer alan başkalaşım serileri doğu ve güneybatı 

doğrultusunda geniş bir alana yayılmıştır. Türkeli-Gerze çizgisinin güneyinde üst kretase 

fliş ve kalkerleri vardır. Bu kesim genellikle kalın kumtaşı, marn ve marnlı kalker 

tabakalarından oluşmuştur. Ayancık ve Erfelek ilçeleri çevresinde yer alan eosen 

flişleri, ince tabakalı, gevşek çimentolu, kumtaşı ve marn oluşumudur. 

Merkez ilçenin güneybatısında Karasu Vadi’sinde yer alan flişler neojen yaşlıdır. 

Bunlar, iri taneli konglomeralar ve grelerden oluşmuştur. Sinop İli’nin batısında ve 

Gerze’nin kuzeyinde pleistosen yaşlı serilere rastlanır. Buralarda, kumlu ve killi yataklar, 

geniş alanlar kaplar. Sinop Burnu’nda (Boztepe) ve Boyabat ilçesi’nin kuzeybatısında 

volkanik kayaçlar vardır. Bunlar üst kretase yaşlıdır. Sinop İli genellikle sismik bakımdan 
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aktif bölgeler dışında kalır. Ancak Durağan ve Boyabat ilçeleri 1.derece deprem 

bölgesindedir. 

Kuzey Anadolu kırık çizgisi üzerinde yer alan Sinop İli genel olarak 4. derece 

deprem bölgesindedir. İl alanı genellikle 2.Jeolojik zamanda oluşmuştur. Yarımada, 

volkanik yapılıdır. Sülük Gölü eski bir volkanik kütledir. 

Sinop Körfezi, karayla önündeki bir adanın birleşmesi sonucunda oluşmuştur 

(Tombolo). Bazalt ve andezit lavlarından oluşan bu volkanik serinin üstünde 

anglomeralar vardır. Bunlara, yarımadanın kuzeyinde ve güneyinde de rastlanır. 

Güneyindeki tabakaların eğimleri %15-20 arasındadır. Bazalt serilerinin eğimli oluşunun 

nedeni tektonik hareketlerdir. Bu alan, kretase sonlarında ve bütün neojende alp 

yükselmelerinden etkilenmiştir. Yarımadanın batı ve kuzeybatısında 50-60 metre 

yükseklikte, kuzey ve kuzeybatı yönünde %45 kadar eğimli küçük kalker tabakalarına 

rastlanır. 

Sinop İlinin kuzeyinde, Çukurbağ çevresinde dik yalıyarlar genellikle ve ters 

yönde eğimli kırmızı kum ve gre tabakalarından oluşmuştur. Bu kesimde kırılmaların 

etkileri açıkça görülür. Kıyı dalgaların aşındırmasıyla gerilemiş, küçük bir koy görünümü 

almıştır. İl Merkezi yakınında 50 metre yükselti düzlüklerden başlayarak, neojen 

oluşumları yayılır. Bunlar güneyde ve batıda geniş alanlar kaplar. İldeki kuaterner 

depoları çok farklı nitelikler taşır. Bu farklar, iç limandaki yalıyarlarda daha açıktır. Bu 

depoların üzerinde, kuvars çakıllarından oluşmuş konglomeralar yer alır. Daha üstte, 

geniş alanlar kaplayan kırmızı kum depolarında yer yer sert gre tabakaları görülür. 

 

3.1.2 İklim 

İl dâhilinde genel olarak ılık bir iklim hüküm sürer. Mevsimler arasında ısı farkı 

azdır. İsfendiyar (Küre) Dağlarının kuzey kısmı daha çok yağış alır. Güneyde ise yağış 

az olur. Küre Dağlarının kuzey kısımları sık ormanlarla, güneyi bodur ağaçlarla kaplıdır. 

Senelik yağış ortalaması ilçelere göre değişir. Boyabat’ta 388 mm iken 

Ayancık’ta 1003 mm’dir. Yazın sıcaklık +30°C üstüne birkaç gün çıkar. Kışın 0°C 

altındaki gün sayısı 10 günü geçmez. Sıcaklık +34,5°C ile -8,4°C arasında seyreder. 

Bitki Örtüsü: Sinop il topraklarının %62’si orman ve fundalıklarla, %33’ü ekili ve 

dikili alanlarla, %4’üçayır ve meralarla kaplıdır.Ormanlar gür ve ağaç çeşitleri çoktur. 

Başlıca ağaçlar çam, meşe, köknar, gürgen, kayın, dişbudak, kavak, karaağaç, 

defne, fındık, kızılcık, karaçam ve sarıçamdır.Ormanlar çok yerde denize kadar 
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sokulmuştur. Ayancık’ta Türkiye’nin en büyük kereste fabrikası bulunmaktadır.Sinop 

ormanlarının orman altı bitkileri de zengindir. 

 

Şekil 6: Hava Kalitesi Durumu (Temiz Hava Hakkı Platformu 2020) 

 

3.1.3 Akarsular 

Sinop ilinin akarsu yüzeylerinin toplam alanı 1220 ha’dır. Sinop ilindeki irili ufaklı 

akarsulardan bazıları Karadeniz’e bazıları da Güney sınırlarından geçen Kızılırmak 

nehrine bağlanır. İlin en büyük akarsuyu Kastamonu topraklarından çıkan ve birçok 

kolları batıdan doğuya doğru akarak Durağan’ın güneyinde Kızılırmak nehrine 

bağlanan Gökırmak’tır. Uzun bir vadi boyu olan bu ırmak Taşköprü ve Boyabat 

Ovalarını sular. Gökırmak’ın ortalama debisi 36 m3/sn.’dir. Karadeniz’e dökülen 

çaylar batıdan doğuya doğru Çatalzeytin ve Ayancık Çayları, birçok kollar olarak 

denize dökülen Kırkgeçit ve Sarımsak çayları, Erfelek ve Celevit Çayları önemli 

akarsulardır.  

Bunun dışında Tepeçay, Ayardin Deresi, Karasu Çayı, Çakıroğlu Çayı ve 

Güzelceçay diğer önemli akarsularıdır.  

Sinop’ta bulunan başlıca göller Sarıkum Gölü, Aksaz Gölü, Karagöl, Sülük Gölü 

ve Akgöldür. İlimizdeki göletler ise Bektaşağa, Muhsinli, Taşmanlı, Boyabat’ta Bektaş, 
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Kelperen, Boyalı, Cemalettin Göletleri, Durağan’da Durağan -1 ve 2, Yassıalan 

göletleri, Erfelek’te Gümüşsuyu Göleti bulunmaktadır. 

 

3.1.4 Deniz Sahili 

Sinop ilinin yaklaşık 175 km’ye ulaşan kıyı şeridi bulunmaktadır. Türkeli, Ayancık, 

Sinop ve Gerze ilçeleri denize kıyısı olan ilçelerdir. Özellikle Sinop il merkezinin 3 tarafı 

denizle çevrili olup, deniz turizmine uygun geniş kumsalları ve yat turizminin 

gelişebileceği doğal limanları bulunmaktadır.  

 

3.1.5 Tarım 

İlin 586.200 hektarlık yüzölçümünün %37'sini oluşturan 217.251 hektar alan 

tarıma elverişli olup bunun 92.518 hektar alanında tarım yapılmaktadır. Geriye kalan 

tarım dışı alanların %56'sını orman alanı, %6'sını iskân ve tarıma elverişli olmayan 

alanlar, %1'ini çayır ve mera alanları oluşturmaktadır. 

Sinop ilinde Hayvancılık işletmeleri aile işletmeciliği şeklinde olup küçük üniteler 

halindedir. Sahil yerleşim yerlerinde büyükbaş, yüksek kesimlerde küçükbaş hayvan 

yetiştiriciliği fazladır. 

İl genelinde TÜRKVET kayıtlarında 22.888 hayvancılık işletmesi bulunmaktadır. 

Ülkemizdeki işletmelerin %0,78'i ilimizde bulunmaktadır. İldeki işletmelerin %96'sı 1-25 

hayvan mevcudu ile faaliyet göstermektedir, işletmelerin %4'ü 25-250 hayvan 

mevcuduna sahiptir.  

İl genelinde toplam 18.481,2 ton Balık üretimi olup tümü Su Ürünleri işleme 

Tesislerine, Balık Unu ve Yağı Fabrikalarına ve tüketilmek üzere iç piyasaya 

sunulmaktadır. 

İldeki su ürünleri yetiştiriciliği yapan (Alabalık) 4 adet tesiste yıllık 8 ton Alabalık 

Üretimi gerçekleştirilmektedir. 

İl genelinde beş adet su ürünleri işleme ve değerlendirme tesisi bulunmakta 

olup bütün tesisler iç piyasaya yönelik olarak faaliyet göstermekte, iki işletme yurt 

dışına su ürünleri ihracatı yapmaktadır. 

Dağ ekosistemleri, orman peyzajları, yaban hayatı ve bitki çeşitliliği, jeomorfolik 

ilginç yapılar, yaylalar, kanyonlar, Ģelaleler, tabiatla uyumlu kırsal mimari, köylerin 

kültürel orijinalliği, insanı bunaltmayan sağlıklı soğuk-ılıman iklimi ile turizme doğaya 

yönelik aktiviteler vb. her türlü faaliyet için imkanı sağlar. 
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Sinop ili, Kültür ve Turizm Bakanlığı Türkiye Turizm Stratejisi Kavramsal Eylem 

Planı'nda ekoturizm ve deniz turizmi odaklı gelişme bölgesi içine alınmıştır. Dolayısıyla 

bu doğa turizminin desteklenebileceği düşünülerek bir avantaj olarak 

değerlendirilmektedir. 

 

3.1.6 Sanayi 

Sinop Merkez’de faaliyet gösteren OSB tekstil, gıda ürünleri, plastik ve kauçuk ürünleri 

imalatı gibi alanlarda önemli bir sanayi üretimine ev sahipliği yapmaktadır. Sinop 

Karadenizin en önemli su ürünleri üretim merkezlerinden bir tanesidir. Boyabat 

ilçesinde 72 hektar büyüklüğündeki Boyabat OSB 1998 yılında kurulmuş olup arsa 

tahsisleri devam etmektedir. 

Sinop ili Ayancık, Boyabat, Gerze ilçeleri ve Merkez İlçe’de olmak üzere toplamda 4 

küçük sanayi sitesindeki (KSS) 649 işyerinin 623 tanesi halihazırda faaliyet 

göstermektedir. Sinop’taki KSS’lerin doluluk oranlarının oldukça yüksek olduğu 

görülmektedir. Bu sebeple Sinop Merkez’de 2.Kısım KSS yapım çalışmaları devam 

etmektedir. 

 

Şekil 7:Sinop Sanayi Durumu (Sinop Merkez İlçe Analizi 2013) 

 

3.1.7 Flora Bilgileri 

Hamsilos Tabiat Parkı’nda; Kayın, meşe, dişbudak, gürgen, sahilçamı 

(ağaçlandırma alanı), akasya, ormangülü, ayıüzümü, böğürtlen, funda, eğrelti, 
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lazkirazı, sarmaşık, geyikdikeni, çobanpüskülü, defne, laden, yalancı akasya gibi bitki 

türleri ve çeşitleri yer almaktadır.  

Avrupa-Sibirya fitocoğrafik bölgesinde yer alan Hamsilos Tabiat Parkı’nda, bitki 

türlerinin Fitocoğrafik Bölgelere göre yüzde dağılımına bakıldığında %30 EuroSiberian 

(Avrupa-Sibirya), %15 Mediterian (Akdeniz), %0,4 Iran-Turan (Ġran-Turan) bölgesine ait 

türler olduğu, %2 sinin Cosmopolitan, %50 sinin ise bilinmeyen türler olduğu 

görülmüştür. Bu türler içinde %2,6’sı da endemiktir (Tablo 3). Toplam 232 tür ve tür altı 

takson, 66 familya, 175 cinse sınıflandırılmaktadır. 

 

Tablo 1: Türlerin Fitocoğrafik Bölgelere Dağılımı (Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü, Orman ve Su İşleri Bakanlığı; 2013) 

Tabiat Parkında 6 adet endemik 12 adet de tıbbi amaçlı kullanılabilen bitki türü 

mevcut bulunmaktadır. 

 

3.1.8 Fauna Bilgileri 

Memeliler Kuşlar Ördek Türleri Göçebe Kuşlar Sürüngenler 

Karaca Sülün Ördek Kuğu Yılan 

Domuz Çulluk Macar Ördeği Boz Kaz Kaplumbağa 

Yılkı Atı Sakarmeke Elmabaş 

Ördeği 

Yaban Kazı Kertenkele 

Kurt Kestane 

Kargası 

Virilik Ördeği Ala Kaz  

Çakal Martı Bozdalan 

Ördeği 

Angıt Kaz  

Tilki Bıldırcın Kara Ördeği Sarı Kaz  

Vaşak Karabatak Sakar Ördek Telli Turna  

Sansar Balıkçıl Küçük Kara 

Ördek 

Kel Turna  
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Gelincik Doğan Kocabaş 

Ördeği 

Toy Türleri  

Tavşan Baykuş Sarı Ördek Leylek  

Sincap Karga Batak Ördeği Balıkçıl  

Porsuk Tahtalı 

Güvercin 

Deniz Ördeği Kurbağacıl  

Kirpi Ağaçkakan Mart Ördek   

Yaban Kedisi     

Tablo 2:Fauna Bilgileri(Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı; 2013) 

 

3.1.9 Kültürel Değerler 

Hamsilos Tabiat Parkı, zengin kültürel değerleri ile de ön plana çıkmaktadır. 

Liman içindeki keramik parçaları ile eski denizcilerin mezarları, resmi kaynaklara 

dayanmamakla beraber yöre halkı tarafından fosil kalıntısı olduğu öne sürülen deniz 

kıyısındaki buluntular ve son olarak Amazon kadınlarının yıkandığı alan olarak inanılan 

Kadınlar Hamamı’nın yer aldığı, arkeolojik döneme tarihlendirilen kalıntılar yer 

almaktadır. Ayrıca saha içerisinde eski denizcilere ait koruma altına alınmış tarihi 

mezarlar bulunmaktadır.  

 

3.1.10 Alandaki Rekreasyon Potansiyeli 

Hamsilos Tabiat Parkı, kente yakın bir konumda yer aldığı halde nispeten iyi 

korunmuş bir doğal peyzaj alanıdır. Tabiat alanının Güneyinde bulunan Akliman 

Koyu, balıkçı ve gezinti teknelerinin uğrak noktası, su sporları yapmaya elverişli bir alan 

olup kıyı kullanımı olarak yoğun ilgi görmektedir. Kuzeyinde yer alan Hamsilos Koyu ise 

jeolojik yapısı nedeniyle kıyısal kullanıma çok uygun olmamakla birlikte yüzülebilecek 

nitelikte ria tipi kıyı oluşumu olarak önemli bir peyzaj oluşumudur. Hamsilos Tabiat parkı 

ve çevresi birçok bitki ve hayvan türüne ev sahipliği yapan, doğayla iç içe, kıyı 

oluşumu ile bütünleşik bir alan olup rekreasyonel açıdan ziyaretçilerine ev sahipliği 

yapan bir alandır. Kent merkezine yakın bir konumda bulunması ve doğal peyzaj 

oluşumu olması alanı daha da cazip hale getirmektedir. 
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3.1.11 Günübirlik Sahalar ve Rotalar 

Hamsilos Tabiat Parkı, gelen ziyaretçilerin günübirlik kullanım alanlarından 

faydalanarak hem yaz aylarında hem de kış aylarında güzel vakit geçirmelerine 

imkan sağlamaktadır. Tabiat Parkı içerisinde, ziyaretçilerin günübirlik ihtiyaçlarını 

karşılamaları için, Akliman Günübirlik Kullanım Alanı mevcut olup; bu alanda yemek 

hizmeti de veren Kır kahvesi, Büfe, WC ve piknik üniteleri mevcuttur. Bu alanlar dışında 

alanda balıkçı barınağı mevkii ve plajlar mevkii (yangın merkezi karşısı) inde yeni 

günübirlik alanlar ile Hamsilos Koyu mevkiinde kır kahvesi ve dinlence alanları yapımı 

planlanmış olup; tesislerin yapımına başlanılacaktır. 

Tabiat Parkının içinde yürüyüş amacı ile düzenlenmiş dört adet parkur bulunmaktadır. 

 

A. Akliman Günübirlik Alanı – Kadınhamamı Mevkii:  

Akliman Giriş Kontrol Noktasından başlayıp Kadınlar Hamamı mevkisine kadar 

uzanan patika yol alandaki en kısa parkurdur. Bu güzergâh üzerinde taşıtla dolaşım 

mümkün değildir. Görsel Peyzaj değerleri açısından önemli olan ve Kadınlar 

Hamamı’nda son bulan bu güzergâh, arazinin topografik yapısı nedeniyle zorluk 

derecesi oldukça düşük seviyede olan bir güzergâhıdır. Bu güzergahın sonunda yer 

alacak Manzara Seyir Noktasından, Sarı Ada, Karaada, Kadınlar Hamamı, Sinop Kenti 

görülebilmektedir. 

 

B. Hamsilos Tabiat Parkı Giriş Noktası Karaada Feneri:  

Yaklaşık 1,5 Km uzunluğunda olup Tabiat Parkı Giriş Kontrol Noktasından başlayıp 

Karaada Deniz Feneri’ne kadar uzanan güzergâhdır. Karayolunun güzergâh olarak 

belirlendiği bu güzergâh üzerinde taşıtla da dolaşım olanağı bulunmaktadır. 

Güzergah üzerinde inşa edilecek olan idari-Ziyaretçi ve Tanıtım Merkezinde alana 

özgü flora örnekleri ile fauna türlerinin tahnitlerini, sucul flora ve fauna örneklerinin 

görülebileceği Tongasuyu Mevkii sulak alanını, geleneksel olarak kullanılmakta olan 

plajları, nihai nokta olan Karaada Feneri’nden de eşsiz silueti ile tüm Akliman Koyunu 

ve Sarı Ada’yı görmek mümkündür. 

 

C. Hamsilos Burnu-Hamsilos Mevkii:  

Yaklaşık 2 km uzunluğundaki bu güzergâh, Akliman Yolu üzerinde araçların 

gidebileceği son nokta olan Hamsilos Burnu’ndan başlamaktadır. Güzergah, Hamsilos 

Koyunu da çevreleyerek Tabiat Parkı sınırında (Hamsilos Koyu KarĢı Burnu) son 
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bulmaktadır. Hamsilos Burnu Sapağı’ndan itibaren araç girişinin yasak olduğu ve bu 

noktadan sonra tamamıyla yaya dolaşımına ayrılmış olan bu güzergah, Hamsilos 

Patikasının sonlandığı noktadan itibaren orman içi açıklık alanlardan ilerleyerek 

sonlanır. Zorluk derecesi orta seviyededir. Güzergah üzerinde Hamsilos Kıyı 

Mağaralarını, Karadeniz’de Ria tipi kıyı oluşumunun en güzel örneklerinden olan 

Hamsilos Koyunu ve Sinop siluetini görebilmek, bunun yanında da endemik bitki 

türlerini ve alana özgü su kuşlarını gözlemleyebilmek mümkündür. 

 

D. Karaada Feneri-Hamsilos Burnu: 

Yaklaşık 1 km uzunluğunda olan bu güzergah tamamen orman ve kıyı fundalıkları 

arasından geçmekte olup; güzergah boyunca flora ve deniz manzaralarının 

görülebileceği bu güzergah sonunda kıyı oluşumlarının en güzel örneklerinden biri 

olan Hamsilos Burnu ve olta balıkçılığı yapan balıkçıları görmek mümkündür. 

 

3.2. DEMOGRAFİK YAPI 

TÜİK tarafından hazırlanan Sinop il Merkez ilçesine ait, 2020 yılı nüfusu 

65489kişidir.  Nüfusun 32734 kişilik bölümünü erkek nüfus, 33111 kişilik bölümünü ise 

kadın nüfus oluşturmaktadır.  

 

 

 

YILLAR ERKEK KADIN TOPLAM 

2007 25889 26778 52667 

2008 26399 27185 53584 

2009 27396 27660 55056 

2010 27605 28081 55686 

2011 28200 28511 56711 

2012 28378 29021 57399 

2013 28758 29247 58005 

2014 29534 30037 59571 

2015 30275 30605 60880 

2016 30621 31087 61708 

2017 31377 31828 63205 

2018 31856 32688 64544 
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2019 32734 33111 65845 

2020 32411 33078 65489 

Tablo 3:Yıllara Göre Sinop Nüfusu 

 

Grafik 1:Yıllara göre Sinop Nüfus Grafiği 

 

3.3. PLANLAMA ALANININ SOSYO-EKONOMİK YAPISI 

3.3.1 Sosyal Yapı 

Sinop ili mevcut sosyal yapısına bakıldığında,Sinop merkezde ‘Sinop 

Üniversitesi’ ve üniversiteye bağlı meslek yüksekokulları bulunmaktadır. Sinop Merkez 

ilçede 1 adet hastane, 1 sinema salonu, 6 tiyatro salonu bulunmaktadır. Sosyal 

hizmetlere ait ise huzurevi, çocuk yuvası, yetiştirme yurdu ve rehabilitasyon merkezi 

bulunmaktadır.  

 

3.3.2 Ekonomik Yapı 

Sinop, mevcut ekonomik durum itibariyle tarım, hayvancılık ve ormancılık 

faaliyetlerinin ön planda olduğu, sanayinin yeterince gelişmediği, bütün bunlara 

bağlı olarak verdiği iç ve dış göçler sonucu toplam nüfusunun yaklaşık iki katının 

sınırları dışında yaşadığı bir ildir. Bütün bunlara karşılık Sinop günümüzde geri 

kalmışlığını doğal zenginliklerine bağlı deniz ve doğa turizmi ile telafi etmeye ve 

hizmet sektörü ile ayakta kalmaya çalışan bir ildir.  İl ve ilçe merkezlerinde hizmet 

sektörü ve küçük çaplı ticari faaliyetler dışında yaklaşık 93.161 hektar alanda yapılan 
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tarımsal faaliyetler, kestane üretimi, arıcılık ve balıkçılık da diğer geçim kaynaklarını 

oluşturur. 

 

Şekil 8:Sosyal Altyapı Durumu (Sinop Merkez İlçe Analizi 2013) 

3.3.3 Ulaşım 

Sinop İli, Batı ve Kuzey Karadeniz Bölgeleri arasında bir geçiş noktası konumunda 

olup, Karadeniz Bölgesi’nde, karayolu ulaşımına engel teşkil eden oldukça engebeli 

bir coğrafyada yer almaktadır.  

Bununla birlikte, İlçe’de ulaşım büyük ölçüde karayolu ile sağlanmaktadır. Sinop, 

Karadeniz’in en güzel tabii limanlarından biridir fakat denizyolu ulaşımından ise 

yeterince yararlanılmamaktadır. Sinop’ta 1991 yılında kurulan havaalanı 1993 yılında 

faaliyete geçmiştir. 
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Şekil 9: Ulaşım Ağı(Sinop Merkez İlçe Analizi 2013) 

 

3.4. SEKTÖREL YAPI 

Sinop’ta potansiyel oluşturan sektörler arasında turizm, su ürünleri, ağaç işleri, 

tekstil-hazır giyim, hizmet, sağlık, enerji sektörleri bulunmaktadır. 

3.4.1  Turizm 

Sinop Merkez, sahip olduğu kumsallar, yaylalar, tarihi eserler, mesire yerleri, 

piknik ve kamp alanları ve doğal güzellikler ile Bölge’nin en önde gelen ilçelerinden 

biridir. 

Kıyı turizmine uygun alanlar; Akliman, Hamsilos Koyu, İnceburun, Karakum, Sarıkum 

Gölü ve çevresi olarak sıralanabilir. Akliman-Hamsilos yöresi Kültür Bakanlığı tarafından 

1991 yılında 1.derecede Doğal Sit Alanı ilan edilmiştir. 

Sinop’ta turizm alanları turistlerin ilgisini her mevsim çekebilecek düzeydedir. 

Yağmur miktarının diğer illere göre az oluşu, Karadeniz insanının tatil için Sinop'u tercih 

sebebidir. Ayrıca; Kastamonu, Çorum, Amasya, Samsun gibi çevre illerden turizm 

amaçlı gelen kişi sayısı oldukça fazladır. İlin 175 km uzunluktaki kumsallarının 70 km'lik 

bölümü deniz turizmi için son derece uygundur.  

Özellikle Sinop Cezaevi pek çok ziyaretçilerin ilgisini çekmektedir. Cezaevinin 

bulunduğu alan Osmanlılar döneminde Karadeniz'deki en büyük tersanedir ve 1887 

yılından beri cezaevi olarak kullanılmaya başlanmıştır. Etrafı yüksek kale bedenleriyle 
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çevrili olduğundan dolayı mahkûmların kaçışını imkânsız kılmıştır. Şu anda Cezaevi 

müze olarak ziyarete açıktır.  

 

Şekil 10: Bölgede Turizm Varlığı (Sinop Merkez İlçe Analizi 2013) 

 

Sektör Avantajlar 

Turizm Eşsiz Doğal Güzellikler 

Konaklama İmkanları 

Çeşitli Uygarlıklara Ev Sahipliği 

Teşvikler 

Su Ürünleri Doğal Kaynaklar 

Kalifiye İşgücü 

Sinop Üniversitesi’nin En Güçlü Fakültesi 

Teşvikler 

Ağaç İşleri Zengin Orman Varlığı 

Yan Sanayinin Varlığı 

Kalifiye İşgücü 

Teşvikler 
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Tekstil-Hazır Giyim Önemli Örneklerin Varlığı 

Kalifiye İşgücü 

Teşvikler 

Hizmet Sektörü Genç Nüfus 

Sinop Üniversitesi 

Kalifiye İşgücü 

Teşvikler 

Sağlık Özel Hastane Eksikliği 

Teşvikler 

Enerji Biyoenerji Potansiyeli 

Rüzgar Enerjisi Potansiyeli 

Tablo 4: Bölgenin Sektörler Yönünden Avantajları (Doğa Koruma ve Milli Parklar 

Genel Müdürlüğü, Orman ve Su İşleri Bakanlığı; 2013) 

 

3.5. KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

A. Milli Park Ve Benzeri Sahalar 

Adı İlçesi Bilinirlik 

Hamsilos Tabiat Parkı Sinop Merkez İlçe T 

Tatlıca Şelaleleri Tabiat 

Parkı 

Erfelek T 

Topalçam Tabiat Parkı Boyabat B 

Bazalt Kayalıkları Tabiat 

Anıtı 

Boyabat T 

Sinop Deniz Milli Parkı 

(Teklif Saha) 

Sinop Merkez B 

Çatal Kanyonu-Hacıağaç 

Yaylası Milli Parkı (Teklif 

Saha) 

Türkeli B 

Çatal Kanyonu Tabiat 

Parkı (Teklif Saha) 

Türkeli B 

Hacıağaç Yaylası Tabiat 

Parkı (Teklif Saha) 

Türkeli  

Çangal Tabiat Parkı (Teklif Ayancık T 
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Saha) 

Akgöl Tabiat Parkı Ayancık B 

Dikmen-Durağan Yaylaları 

(Teklif Saha) 

Dikmen-Durağan B 

Gerze Karlı Kelebek Vadisi 

Şelalesi Tabiat Anıtı (Teklif 

Saha) 

Gerze B 

Sarıkum Tabiat Parkı 

(Teklif, Revize Edilecek 

Saha) 

Sinop Merkez T 

 

B. Yaban Hayatı Geliştirme Sahaları (Yhgs) 

Adı İlçesi Bilinirlik 

Bozburun YHGS Merkez İlçe T 

Avlaklar 

Adı İlçesi Bilinirlik 

Zindan Örnek Avlağı Ayancık T-M 

Göve Örnek Avlağı Boyabat-Durağan T-M 

Suludüz Devlet Avlağı Gerze T 

 

C. Jeolojik Oluşumlar 

MAĞARALAR 

Adı İlçesi Bilinirlik 

İnaltı Mağarası Ayancık T 

Aydınlar Mağarası Türkeli B 

Buzluk Mağarası Durağan T 

Ağcaçal Mağarası Durağan B 

KANYONLAR 

Adı İlçesi Bilinirlik 

İnaltı Kanyonu Ayancık T 

Çatak Kanyonu Türkeli B 

Kepez Kanyonu Ayancık B 

Arım Vadisi Kanyonu Saraydüzü B 
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ŞELALALER 

Adı İlçesi Bilinirlik 

Tatlıca Takım Şelalesi Erfelek M 

Deli Kızın Şelalesi Erfelek B 

Poyracık Şelalesi Gerze B 

Sorgun Şelalesi Gerze B 

Çatak Kanyonları İçinde 

Çok Sayıda Şelale 

Bulunmaktadır 

Türkeli B 

İLGİNÇ KAYALIKLAR 

Bazalt Kayalıkları Boyabat T 

 

ORMAN MEYVELERİ (PLANLANABİLİR OLANLAR) 

Adı İlçesi Bilinirlik 

Kuşburnu Tüm İlçelerde B 

Kestane Ayancık-Türkeli T 

Yaban Mersini Ayancık-Türkeli T 

Mantarlar Tüm İlçelerde T 

 

D. Yaylalar 

Adı İlçesi Bilinirlik 

Bürnük Yaylası Boyabat B 

Karlık Yaylası Ayancık T 

Hacıağaç Yaylası Türkeli B 

Buzluk Yaylası Durağan B 

Akgöl Yaylası Ayancık B 

Bozarmut Yaylası Türkeli B 

Kurugöl Yaylası Türkeli B 

Dağlar Dağ Ekosistemleri 

Çangal Dağları Ayancık T 

Dranaz Dağı Boyabat B 

Çangal-Akgöl Dağları 

Ayancık-Türkeli 

Ayancık-Türkeli T 
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Karlık Dağı Ayancık T 

Zindan Dağları Türkeli T 

 

E. Kıyılar 

Adı İlçesi Bilinirlik 

Akliman-Hamsilos Koyları Merkez M 

İstefan Koyu Ayancık T 

Helaldı Koyu Türkeli T 

 

F. GÖLLER VE BARAJLAR, SULAK SAHALAR 

Adı İlçesi Bilinirlik 

Sarıkum Gölü Merkez M 

Akgöl Ayancık T 

Sülük Gölü Merkez B 

Taşmanlı Göleti Merkez B 

Espiyeli Göleti Boyabat B 

Cemalettin Göleti Boyabat B 

Durağan Göleti Durağan B 

Maruf Göleti Boyabat B 

Nisi Göleti Merkez B 

Erfelek Barajı Erfelek B 

Dodurga Barajı Boyabat B 

Aksaz-Karagöl Sulak Alanı Merkez T 

Altınkaya Barajı Durağan T 

Karacaören Göleti Durağan-Boyabat B 

Bektaşağa Göleti Merkez B 

[Değerin Bilinirliği: Bölgesel Seviyede (B), Ülke Seviyesinde (T), Milletlerarası 

Seviyede (M)](Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı; 2013) 

3.5.1 HAMSİLOS TABİAT PARKI 

Planlama alanının oluşturan Hamsilos Tabiat Parkı 2873 sayılı Milli Parklar 

Kanunu'nun 3. Maddesi gereği ve Bakanlık Makamının 24.08.2007 gün, 

B.18.0.DMP.0.02.01/256 sayılı olur'u ile "Tabiat Parkı" olarak ilan edilmiştir. Alanı 67.9 ha 
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olup; Alan Karadeniz Bölgesi'nin Batı Karadeniz Bölümü'nde, Sinop ilinin Merkez 

ilçesinin Abalı köyü Akliman mevkiinde yer almaktadır. Gelişme Planı 23.11.2010 

tarihinde onaylanmıştır. 30.12.2020 tarihinde de revize gelişme planı onaylanmıştır. 

Kuzeyinde Karadeniz ve Karaahmet yatağı Mevkii, doğusunda Karadeniz, güneyinde 

Abalı Köyüne bağlı Akliman ve Soğucalı Mahalleleri yer almaktadır. Doğusu deniz, 

güneyi yerleşim alanları, batısı ve kuzeyi ise oldukça geniş ormanlık alanlar ile 

çevrilidir. 

Karadeniz’in oldukça düzgün olan kıyıları, Sinop Yarımadası gibi önemli 

burunların meydana getirdiği çıkıntılarla bozulmaktadır. Sinop Yarımadası, aynı 

zamanda Türkiye'nin en kuzey ucunu da oluşturan İnceburun ile yarımadanın 

kuzeydoğusunda Sinop şehir Merkezinin yer aldığı Boztepe (Ada) olmak üzere iki 

uzantıdan (yarımadadan) oluşmaktadır. Hamsilos Tabiat Parkı bu uzantılardan 

inceburun uzantısında yer almaktadır. 

Hamsilos Tabiat Parkı; parka adını veren denizin bir nehir gibi kara içine girdiği 

Karadeniz’deki ria tipi kıyı oluşumunun en güzel örneklerinden biri olan Hamsilos Koyu 

(Hamsaroz) ile Akliman Koyu gibi iki eşsiz güzellikteki doğal limanı, bataklık- kumul-

deniz ve ormanlık alanları ile zengin biyoçeşitliliği bir arada barındıran doğa harikası 

bir alan olup il Merkezine 14 Km. uzaklıktadır. 

Aynı zamanda 1.Derece Doğal Sit Alanı da olan Hamsilos Tabiat Parkı, 

Türkiye'nin 22. Tabiat Parkı olup, Sinop'un da en özel alanlarından biridir. Sinop’un 

diğer cazibe merkezlerinden olan inceburun ve Sarıkum Gölü dışında şehre gelen 

ziyaretçilerin en az %85'inin mutlaka uğradığı bir alandır. Oksijen yoğunluğu açısından 

bakıldığında ülke genelinde birinci sırada değerlendirilmektedir. 

1987 yılında mesire yeri olarak tescil edilmiş olan ve sahip olduğu peyzaj 

güzellikleri yanında bu güzelliklerinden rekreatif anlamda faydalanılmasına olanak 

veren günübirlik tesislerin yer aldığı Akliman Mesire Yeri de Tabiat Parkının bir başka 

cazibe noktasıdır. Alanın Tabiat Parkı ilan edilmesi ile mesire yeri statüsü kaldırılarak 

Tabiat Parkı sınırlarına dahil edilmiş ve Akliman Günübirlik Kullanım Alanı adını almıştır.  

Bu mevkii aynı zamanda; arkeolojik döneme tarihlendirilen liman içindeki 

keramik parçaları ile eski denizcilerin mezarlarının, resmi kaynaklara dayanmamakla 

birlikte yöre halkı tarafından fosil kalıntısı olduğu belirtilen deniz kıyısındaki buluntuların 

ve de Amazon Kadınlarının yıkandığı alan olarak inanılan Kadınlar Hamamı’nın yer 

aldığı kültürel kaynak değerleri açısından da zengin bir alandır. 
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Hamsilos Mevkii ise iskandinavya'daki fiyortlara benzerliğinden yola çıkılarak 

birçok yayında fiyort olduğu belirtilen bir doğal liman olan Hamsilos Limanı ve yakın 

çevresini kapsamaktadır. Hamsilos; görünüş itibariyle bir fiyort'a benzemekle birlikte, 

aslında Deveci Deresi Vadisi'nin daha derin kazılmış bölümlerinin denizin yükselmesi 

sonucunda boğularak limana dönüşmesiyle oluşmuş bir yer şeklidir. Hamsilos Fiyort’u 

olarak anılan bu oluşum, ziyaretçilerine; deniz, koy ve yeşilin bir arada yer aldığı eşsiz 

ve doyumsuz bir görsel peyzaj zenginliği sunmaktadır. Birçok faktörün etkisi altında 

çeşitlenen Tabiat Parkı’nın bitki örtüsü de zengin bir biyoçeşitliliğe ev sahipliği 

yapmaktadır. Alanda, yabani karanfil (Dıanthuscarmelitarum), Kastamonu soğanı 

(Alliumkastambulense), deve dikeni (Cirsiumpseudopersonatasp.pseudopersonata), 

teke sakalı (Tragopogonaureus), sütleğen (Euphorbiacardiophylla), Sinop çiğdemi 

(Crocusspeciosusssp.xantholaimos) gibi 6 endemik ve birçok tehlike kategorisi sınıfı 

içerisinde değerlendirilen korunmaya değer bitki türü bulunmaktadır. Kuşlar açısından 

bakıldığında da yaban hayatı özellikli bir alandır ve 150’den fazla sayıda kuş türünün 

barınmak, konaklamak ya da göç amaçlı tercih ettikleri bir alandır. 

3.5.2 Hamsilos Tabiat Parkı Turizm Talebi Değerleri 

Halihazırdaki Ziyaretçi Sayısı Ziyaretçi (Konaklamayanlar): 100.000 Kişi (Yaklaşık) 

Para Harcama Günübirlik Gelenler Günde Ortalama 20-25 TL Harcıyorlar. 

Ziyaretçi Profili Bireysel Gezginler: %5 

Eşler: %10 Aileler: %50 

Tur Grupları (Tanıdık Ve Benzer Talepteki Kişilerin Bir Araya 

Gelmesi Şeklinde): %30 

Diğerleri: %5 

Geliş Sebepleri • Günübirlik Piknik, Deniz Aktiviteleri 

• Doğa Gezileri 

• Manzara Seyir, Fotoğraf Çekimi 

• Doğa Eğitimi Programları (Çok Nadir) 

• Yaban Hayatı Ve Kuş Gözlemciliği (Çok Nadir) 

3.5.3 Hamsilos Tabiat Parkı Turizm Arzı Değerleri 

ULAŞILABİLİRLİK 

Sahanın Uluslararası 

Havaalanına Yakınlığı 

Ankara’ya 428 Km, İstanbul’a 691 Km Uzaklıkta 

Alana Ulaşım Özel Taşıt (X) 

Toplu Taşıma (X) 

Ziyaretçinin Genel Ulaşım 

Kanaati: Şehre Yakın Yeni Yol 
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Diğerleri (X) 

(Bisiklet,Motosiklet,Yürüyüş, Atlı 

Vb.) 

Hizmete Girecek Ancak 

Havaalanı Tesisleri Yetersiz 

Bulunuyor. 

 

Altyapı Yetersiz  Yeterli  İyi Açıklama 

Taşımacılık Ağı  X   

Yerel 

Ağ(Toprak, 

Asfalt) 

 X   

Anayollara 

Bağlantı 

 X   

Yerel Genel 

Taşımacılık 

 X   

Programlar     

Ücretler  X   

Ring Patikaları     

İşaret Levhaları  X  Yapılmakta 

Genel Yer İşaret 

Levhaları 

    

Bilgi Panoları X   Panolar 

Yapılmakta 

Araçlar İçin 

Park Kapasitesi 

X   Düzenleniyor 

Bilgi Alma Ve 

Tercüme 

Kolaylıkları 

X    

Restoran Sayısı  X  Yeni Kırkahvesi 

Planlanmış 

Yapılacak 

Restoranların 

Durumu 

Kategori Sayısı Açıklama 

 Turistik 1 Günübirlik 

Alan İçinde 

 Yerel   
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Yemek 

Standartları 

Yüksek Standartlı Yemek Sunanlar: 

Yeterli Standartta Yemek Sunanlar: 1 Adet 

Kötü Standartta Yemek Sunanlar:  

Barınma 

İmkanları 

Kategori Kuruluş Sayısı 

 

Yatak Sayısı 

Oteller    

Hosteller    

Yatak&Kahvaltı 

Oteli 

   

Rota Üstü 

Kulübeler 

   

Bungalov Tarzı --   

Kamp Alanı -- -- -- 

Diğerleri: 

Pansiyon 

-- -- -- 

 

SAHANIN KENDİNE HAS ÖZELLİKLERİ 

 NİTELİK DURUM AÇIKLAMA 

Sunduğu 

Değerlerden 

Tek-Eşsiz Olanlar 

Var Mı? 

Hamsilos Koyu Karadenizdeki Tek 

Koy Ve Türkiyenin 

En Kuzey 

Noktasında, 

Güneşin Denizden 

Doğup Denizden 

Battığı Ender 

Coğrafyalardan 

 Biraz Farklı Ama 

Değerli Olanlar 

Akdeniz Bitki 

Örtüsü 

Enklavlarının 

Bulunması 

 

 Diğer İlgi Çeken 

Yerlere Benzer 

Olanlar 
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Alan Turist Ziyaret 

Döngüsüne 

Girecek Şekilde 

Turistlerin İlgisini 

Çekecek Diğer 

Alanlara Yakın Mı? 

  Kastamonu, 

İnebolu, Cide Ve 

Samsun Gibi Turistik 

Yerlere Yakınlığı 

Bulunmaktadır. 

Alandaki Yabanıl 

Varlıklar 

Bayrak Türler Su Samuru  

Diğer İlginç Yaban 

Hayatı 

Akdeniz Fokunun 

Karadenizde En 

Son Görüldüğü 

Nokta Olması 

 

Endemik Bitkiler Var  

Kelebekler Var  

 

Tatmin Edici Yaban 

Hayatı İzleme İmkanı 

Memeliler Kuşlar Açıklama 

Garanti Edilen Türler 

Var Mı? 

Var Var Karaca, Sincap, Sülün, 

Şahin, Ağaçkakan Ve 

Ötücü Kuşlar İle Kış 

Mevsiminde Ördek Ve 

Balıkçıl Kuşları, Kara 

Gerdanlı Dalgıç Ve 

Bahriler, Batağanlar 

Genellikle Rastlanma 

İhtimali 

Var Var Karaca, Sincap, Şahin İle 

Ötücü Kuşlar 

Şans Veya Mevsime 

Bağlı Olanlar 

  Su Samuru, Dalgıç 

Batağan, Balıkçıl Kuşlar 

Ve Ördekler 

Alanda Bulunan Tesisler 

Sahadaki 

Tesisler 

Yetersiz Yeterli İyi Durum Açıklaması 

Rekreasyonel 

Tesisler 

 X  Uzun Devreli 

Gelişme Planına 
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Spor Tesisleri X   Göre Yapılabilir. 

Diğerleri    

 

Doğal Kaynakların Potansiyeli 

Kaynak Adı Var 1 2 3 4 5 Açıklama 

Dağlar Yok       

Ormanlar Var X      

İzole Alanlar Yok       

Şelaleler Yok       

Göller Yok       

Nehirler Yok       

Yaylalar Yok       

Mağaralar Yok       

Koylar Var X X     

Yaban Hayatı Var       

     Memeli    X    

Kuşlar    X    

Kelebekler    X    

İklim  X      

Peyzaj 

Dokusu 

 X      

Kanyonlar Yok       

Tabiatla 

Uyumlu 

Kültürel Miras 

       

        

1-5 Arası Değerlendirme Şekli; 

1) İnsanlar Sahayı Özellikle Bu Kaynak İçin Ziyaret Ederler, Çekirdek Üründür, 

2) Kaynak Alanı Ziyaretçiler Tarafından Mutlaka Ziyaret Edilir, 

3) Alanda Kaynağın Olması Ziyaretçi Deneyimine Katkı Sağlar, 

4) Herhangi Bir Farklı Şey Sunmaz, 

5) Turizm İçin İlginç Değil 

(Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Orman ve Su İşleri Bakanlığı; 2013) 
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3.6. HAMSİLOS TABİAT PARKI PEYZAJ DEĞERLERİ 

3.6.1 Doğal Peyzaj Değerleri 

Bir görüş çerçevesinde yer alan doğal ve kültürel çevrenin meydana getirdiği bir 

kompozisyon olarak tanımlanan peyzaj kavramı doğal ve kültürel olmak üzere ikiye 

ayrılır. 

Doğal peyzaj, insanın hiç etkisi olmadığı veya çok az etkisinin olduğu, ekolojik ve 

biyolojik dengesindeki değişimlerin doğal kuvvetler (deprem, yanardağ püskürmesi, 

erozyon, deniz ve hava aşındırmaları, vb.) sonucu ortaya çıktığı kendi doğal düzenini 

koruyan alanların görünümüdür.  

Doğal peyzaj, arazi ve iklim koşullarının çeşitlilikleriyle biçimlenmektedir. Kapsamış 

olduğu ana elemanlarının özelliklerine göre farklı alt tiplere ayrılır. Dağ peyzajı, göl 

peyzajı, doğal orman peyzajı, deniz peyzajı bunlardan bazılarıdır. 

Hamsilos Tabiat Parkı; parka adını veren ve Karadeniz’deki ria tipi kıyı oluşumunun 

en güzel örneklerinden biri olan Hamsilos Koyu (Hamsaroz) ile Akliman Koyu gibi iki 

doğal limanın; denizin, kumul alanların, bataklık ve orman alanlarının oluşturduğu 

zengin biyoçeşitliliği bir arada barındırmaktadır. 

3.6.2 Flora 

Avrupa-Sibirya fitocoğrafik bölgesinde yer alan Hamsilos Tabiat Parkı’nda, bitki 

türlerinin Fitocoğrafik Bölgelere göre yüzde dağılımına bakıldığında %30 Euro-Siberian 

(AvrupaSibirya), %15 Mediterian (Akdeniz), %0,4 Iran-Turan (İran-Turan) bölgesine ait 

türler olduğu, %2 sinin Cosmopolitan, %50 sinin ise bilinmeyen türler olduğu 

görülmüştür. Bu türler içinde %2,6’sı da endemiktir. Toplam 232 tür ve tür altı takson, 66 

familya, 175 cinse sınıflandırılmaktadır. 

Floranın % 2,6’sını oluşturan endemik türler incelendiğinde bunların Yabani Karanfil 

(Dianthus Carmelitaum), Devedikeni (Cirsium Pseudopersonata Sp. 

Pseudopersonata), Tekesakalı (Tragopagon Aureus), Sütleğen (Euphorbia 

Cardiophylla), Kastamonu Soğanı (Allium Kastambulense) ve Sinop Çiğdemi (Crocus 

Speciosus Sp.Xahtholaimos) olduğu görülür. 

Ayrıca sarıkantaron, ebegümeci, hatmi, böğürtlen, kuşburnu, kızılkantaron, defne, 

kızılcık, yüksükotu, oğulotu, yoğurtotu, enir gibi tıbbi bitkiler de alanda yetişmektedir. 
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3.6.3 Ağaçlık Alanlar 

Ağaçlık alanlar, planlama alanında da önemli bir yer kaplamaktadır. 

Planlamaalanıyağış aldığından zengin orman ve bitki örtüsüyle kaplıdır. Çam, köknar, 

meşe, gürgen, kayın, dişbudak, karaağaç ve kavak, başlıca ağaç türleridir. Bunların 

yayılım alanı, topografyayla belirlenmiştir. Bu nedenle kimi kesimlerde kıyı boyunca 

uzanırlar. 200m’nin üzerindeki yükselti kuşağında rastlanan ormanlarda, ağaçlar çok 

büyük ve sıktır. Ağaç türleri de azalır (kayın ve gürgen). 800m’den yüksek kesimlerde 

ağaç türleri arasına köknar girer ve öbür ağaç türleri giderek azalır. 1000 metreden 

sonra ormanlar tümüyle köknarlardan oluşmaktadır. Bu ormanlarda, oldukça gür bir 

orman altı örtüsü vardır. Bu örtü, defne, ılgın, kızılcık ve çitlembiklerden oluşur. Bu 

orman altı örtüsü yanan ya da kesilen bir ormanın yerinde birkaç yılda yetişir. 

Ormanların altında, yaban menekşesi, çuha çiçeği, mayıs karanfili, çezgir menekşesi, 

küçük kırlangıç otu, ciğer otu gibi bitkilere de rastlanır.  

3.6.4 Tarım Alanları 

Planlama alanında tarımsal alan bulunmamaktadır. Ancak alanın güneyinde 

tarımsal alanlar ve sulak alanlar yer almaktadır.  

 

3.6.5 Değerlendirme ve Sonuç 

Koruma kullanma dengesinin gereksinimlerini karşılayıp çeşitli yönetim ilkelerinin 

uygulandığı koruma alanları, doğayı korumanın en önemli araçlarından biridir. Bunlar 

içinde en önemli ve geniş alanlara sahip olanlar içinde, milli parklar ve tabiat parkları 

yer almaktadır. Tabiat parkı yönetim modelinde, ekolojik bütünlüğü koruyarak 

rekreasyonel, turistik vb. insan taleplerinin karşılanması söz konusudur.  

 

Doğal peyzaj alanlarının korunması ve planlamasında, doğal kaynakların 

sürdürülebilirliği, flora, fauna ve peyzajın sürekliliği esas alınır. Ekolojik özellikleri 

bakımından önemli alanlar birbirini tamamlayan koruma alanları ile entegre bir 

biçimde yer almalıdır. 
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Tabiat Parkı’na ait ekosistemler, açık ekosistemlerdir. Bununla birlikte kendi içlerinde 

belirli sınırları vardır ve bu sınırlar içinde yer alan peyzaj elemanları arasındaki etkileşim, 

peyzajın karakterini ve kapasitesini belirler. Peyzajın karakterini belirleyen 

mekanizmalar şunlardır; 

• Fonksiyon: Jeomorfolojik süreçler 

• Strüktür: Organizmaların kolonileşme deseni 

• Değişim: Lokal müdahaleler 

Organizmaların kolonileşme deseninde, bitki örtüsünün oluşturduğu görünüm belli 

ölçütler çerçevesinde tanımlanmaktadır. Bu bağlamda, çalışma alanının bitki 

toplulukları, yer alan lekeler, jeomorfolojik süreçler etkisi gözlenmiştir. Bu lekeler 

habitatların korunması için geçiş, atlama koridorlarını oluşturacaktır. 

Planlama alanı sınırları içerisinde, görsel ve rekreasyonel açıdan en önemli peyzaj 

değerleri, bazı noktalarda bir nehir gibi kara içine girerek Türkiye’de başka örneği 

olmayan ria tipi kıyıların oluşumunu sağlayan Karadeniz, deniz turizmi ile ekoturizm için 

bir destinasyon yaratan kumsal alanlar ve endemik türlere de ev sahipliği yapan 

ormanlık alanlardır.  

Karadeniz kıyısı boyunca uzanan yaya yolu ile bu yola bağlı olarak oluşturulan seyir 

terasları, planlama alanı içindeki görsel ve rekreasyonel değerlere erişmenin en 

önemli araçları durumundadır. 

Planlama alanı içerisinde yer alan ağaçlık alanların genel olarak bir bütün 

oluşturarak süreklilik sağladığı gözlemlenmiştir. Bu sürekliliğin koruma kullanma dengesi 

gözetilerek devamının sağlanması gerekmektedir. Ayrıca alan, turizm açısından ilgi 

çekici bir destinasyon haline getirilirken doğaya ve çevreye zarar verilmeden ekolojik 

devamlılığın sağlanması gerekmektedir. 
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3.7 ORMAN RAPOR 

Alandaki en yaygın vejetasyon tipi, mezofitik (nemcil) bir karakter gösteren 

orman vejetasyonudur. Yükselen kesimlerde son derece karışık bir orman örtüsü yer 

almakta olup, karışımda pseudomaki elemanları da yer almaktadır. Alanda orman 

vejetasyonu haricinde bozuk orman, kaya ve kumul vejatsyonları da bulunmaktadır. 

3.7.1 ORMAN VEJETASYONU 

Alanın genelinde hakim olan orman vejetasyonu; kuzey ve güney bakı olarak 

ikiye ayrılabilir. Kuzey bakıda yer alan ormanlar, nemli Göknar-Kayın ormanları ve 

Kayın (Fagus orientalis Lipsky) ormanlarıdır. Kayın ormanları geniş alanlarda saf ve 

karışık meşçereler kurar.  

Kayın ormanları içinde yer alan Carpinus betulus L. Ağacı en fazla yayılış 

gösteren ağaçtır. Aşağı kesimlerde Quercus petraea (Mattuschka) Liebl. subsp. 

iberica (Steven ex Bieb.) Krassiln., Q. pubescens Willd., Q. cerris L. var. cerris L., 

Castanea sativa Miller ve dağınık olarak Acer trautvetteri Medw., A. platanoides L., 

A. campestre L. subsp. campestre L., Ulmus glabra Hudson, Ostrya carpinifolia Scop., 

Sorbus torminalis (L.) Crantz var. torminalis (L.) Crantz yüksek kesimlerde ise Pinus 

sylvestris L. ve Abies nordmanniana (Stev.) Spach subsp. bornmuelleriana (Mattf.) 

Coode et Cullen Kayın‟a (Fagus orientalis Lipsky ) eşlik bulunan ağaç türleridir. Kayın 

ormanlarının altında nemcil türlerden oluşan yoğun bir çalı topluluğu olan türler: 

Daphne pontica L., Euonymus latifolius (L.) Miller subsp. latifolius (L.) Miller, Euonymus 

latifolius (L.) Miller subsp. cauconis Coode et Cullen, Mespilus germanica L., 

Pyracantha coccinea Roemer, Lonicera caucasica Pallas subsp. orientalis (Lam.) 

Chamb. et Long, Crataegus monogyna Jacq. subsp. monogyna Jacq, Genista 

tinctoria L., Cerasus avium (L.) Moench, Cornus sanguinea L. subsp. australis (C. A. 

Meyer) Jav, C. mas L., Rhododendron luteum Sweet, R. ponticum L. subsp. ponticum 

L., Laurocerasus officinalis Roemer, Ilex colchica Poj., Vaccinium arctostaphylos L., 

Corylus avellana L. var. avellana L., Pyrus communis L. subsp. caucasica (Fed.) 

Browicz, Ligustrum vulgare L., Rubus idaeus L., R. discolor Weihe Et Nees., R. 

canescens DC. var. canescens DC., R. hirtus Waldst. et Kit. Yaygın olarak görülür. 

Göknar ormanları içinde; Acer campestre L. subsp. campestre L., A. hyrcanum 

Fisch. et Mey. subsp. hyrcanum Fisch. et Mey., Sorbus aucuparia L., Sambucus nigra 

L., Pyrus communis L. subsp. caucasica (Fed.) Browicz, P. elaeagnifolia Pallas subsp. 

elaeagnifolia Pallas, Prunus spinosa L. subsp. dasyphylla (Schur) Domin seyrek olarak 

yayılış gösterirler. 
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Kayın ormanlarında örtü oluşturan Laurocerasus officinalis Roemer, Ilex 

colchica Poj., Vaccinium arctostaphylos L., Corylus avellana L. var. avellana L., 

Rhododendron luteum Sweet gibi taksonlar bu ormanlarda da görülür. 

Rhododendron ponticum L. subsp. ponticum L.,‟a az rastlanır. Alt flora da Dryopteris 

dilatata (Hoffm.) Gray, Polypodium vulgare L. subsp. vulgare L., Ranunculus 

constantinopolitanus (Dc.) D'urv., Papaver rhoeas L., Iberis taurica DC., Draba 

bruniifolia Stev. subsp. Olympica (Sıbth. ex Dc.) Coode et Cullen, Arabis caucasica 

Willd. subsp. caucasica Willd., 

Barbarea plantaginea DC., Helianthemum nummularium (L.) Miller subsp. 

Tomentosum (Scop.) Schinz et Thellung, Polygala supina Schreb., Cerastium 

fontanum Baumg. subsp. triviale (Link.) Jales, Silene olympica Boiss., Geranium 

pyrenaicum Burm. Fil., Trifolium campestre Schreb., T. medium L. var. medium L., 

Dorycnium graecum (L.) Ser., Onobrychis oxyodonta Boiss., Potentilla anatolica 

Peşmen, Sanguisorba minör Scop. subsp. muricata (Spach) Briq., , Campanula 

rapunculus L. var. lambertiana (A. Dc.) Boiss., Erysimum Polygala supina Schreb., 

Polygonum bistorta L. subsp. bistorta L., Vicia cracca L. subsp. tenuifolia (Roth) 

Gaudin, Lathyrus tuberosus L. vb. türler hem orman altında hem de orman içi 

açıklıklarda bulunmaktadır. Güney bakıdaki Karaçam-Meşe Ormanlarında, Göknar 

ve Kayın’a ancak en yüksek seviyelerde rastlanır. Hakim tür yükseklerde Karaçam 

(Pinus nigra Arn. subsp. nigra var. caramanica (Loudon) Rehder, alçak yerlerde Meşe 

(Quercus petraea (Mattuschka) Liebl. subsp. İberica (Steven ex Bieb.) Krassiln.)‟dir. Bu 

iki tür karışık olarak da ormanı oluşturabilir. Bazen buna Sarıçam (Pinus sylvestris L.) 

dahil olur. Karaçam-Meşe karışık meşçerelerinde seyrek olarak, Sorbus umbellata 

(Desf.) Fritsch var. cretica (Lindl.) Schneider, Pyrus elaeagnifolia Pallas subsp. 

elaeagnifolia Pallas, Sambucus ebulus L., Rosa horrida Fischer, Colutea cilicica Boiss. 

et Bal., Crataegus tanacetifolia (Lam.) Pers., bulunurken orman altı ve orman içi 

açıklıklarda Asplenium ruta-muraria L., Cystopteris fragilis (L.) Bernh., Clematis vitalba 

L., Berberis vulgaris L., Papaver lacerum Popov, Fumaria officinalis L., Fumaria vaillantii 

Lois, Sinapis arvensis L., Thlaspi perfoliatum L., Fibigia eriocarpa (DC.) Boiss., Alyssum 

desertorum Stapf. var. desertorum Stapf., Draba nemorosa L., Aubrieta canescens 

(Boiss.) Bornm. subsp. macrostyla Cullen et Hub.-Mor., Erysimum pulchellum (Willd.) 

Gay, Sisymbrium loeselii L., Reseda indora Reichb. var. anatolica Boiss., Polygala 

supina Schreb., Stellaria media (L.) Vill. subsp. media (L.) Vill., Moenchia mantica (L.) 

Bartl. subsp. mantica (L.) Bartl., Dianthus engleri Hausskn. Et Bornm., Silene dichotoma 

Ehrh. subsp. dichotoma Ehrh., Silene compacta Fischer, Polygonum lapathifolium L., 

Rumex patientia L., Malva sylvestris L. gibi türler bulunmaktadır. 
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3.7.2 BOZUK ORMAN VEJETASYONU 

Alanın, bir kısmında orman vejetasyonu tahrip edilerek bozuk orman haline 

dönüştürülmüştür. Bozuk orman vejetasyonu içinde orman vejetasyonuna ait tüm bitki 

türleri seyrek olarak bulunmaktadır. Bu vejetasyonda orman altında ve orman içi 

açıklıklarda bulunan başlıca otsu bitkiler; Consolida regalis S. F. Gray subsp. regalis S. 

F. Gray, Clematis vitalba L., Chelidonium majus L., Papaver lacerum Popov, Lepidium 

campestre (L.) R. Br., Arabis sagittata (Bertol.) Dc., Turritis glabra L., Aubrieta 

canescens (Boiss.) Bornm. subsp. macrostyla Cullen et Hub.-Mor., Sisymbrium 

officinale (L.) Scop., Helianthemum nummularium (L.) Vill., Silene vulgaris (Moench) 

Garcke var. vulgaris (Moench) Garcke, Silene alba (Miller) Krause subsp. Divaricata 

(Reichb.) Walters, Dianthus engleri Hausskn. Et Bornm., Rumex obtusifolius L. subsp. 

subalpinus (Schur) Celak, Hypericum androsaemum L., Coronilla scorpioides (L.) 

Koch, Geum urbanum L., Agrimonia eupatoria L., Epilobium angustifolium L., 

Anthriscus nemorosa (Bieb.) Sprengel, Caucalis platycarpos L., Achillea biebersteinii 

Afan., Tanacetum poteriifolium (Ledeb.) Grierson, Carlina vulgaris L., Sonchus asper 

(L.) Hill subsp. glaucescens (Jordan) Ball, Knautia degenii Borbas ex Formanek vb. 

olarak sıralanabilir. 

3.7.3 KAYA VEJETASYONU 

Kaya vejetasyonu tipinin karakteristik türleri arasında Minuartia hirsuta (Bieb.) 

Hand.-Mazz. subsp. falcata (Grs.) Mattf., Cheilanthes marantae (L.) Domin, 

Polystichum setiferum (Forsk.) Woynar, Asplenium trichomanes L., Polypodium vulgare 

L. subsp. vulgare L., Aethionema eunomioides (Boiss.) Bornm., Aubrieta canescens 

(Boiss.) Bornm. subsp. macrostyla Cullen et Hub.- Mor., Arenaria serpyllifolia L., Genista 

lydia Boiss. var. lydia Griseb., Trifolium scabrum L., S. Stoloniferum Gmelin, S. acre L., S. 

album L., S. aetnense Tineo, S. pallidum Bieb. var. bitynicum (Boiss.) Chamberlain, 

Sempervivum armenum Boiss. et Huet. var. armenum Boiss. et Huet., S. minus Turrill 

var. minus Turrill bulunmaktadır. 

3.7.4 KUMUL VEJETASYONU 

Alanın Karadeniz’e kıyısı olan kumul kesimi, nadir kumul bitki topluluklarının 

yayılış gösterdiği bir sahadır. Ön kıyıda Ammophila arenaria ssp. arundinacea, 

Eryngium maritimum, Jurinea kilae, Scirpoides holoschoenus, Juncus maritimus, Isatis 

arenaria gibi ot türleri yayılım gösterir. Art kıyıda sabit kumulların bulunduğu alanlarda 

menengiç (Pistacia terebinthus), katran ardıcı (Juniperus oxycedrus) ve karaçalı 

(Paliurus spina-christii) dikkat çeken belli başlı çalı türleridir. Bu alanlarda da hem çam 

türleri (Pinus spp.) hem de yalancı akasya (Robinia pseudoacacia) ağaçlandırmaları 

yapılmıştır. 
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3.7.5. DEĞERLENDİRME  

Alanda rekreatif faaliyetlere yönelik olarak oluşturulacak seyir terası, yürüyüş 

yolu vb. kullanımların yer alacak olması nedeniyle az da olsa bir habitat kaybı 

olacaktır. Ancak bu alanlar, tehdit altındaki türlere yönelik bir habitata özelliği 

göstermediğinden bu durum geri dönüşü olmayan etkilere yol açmayacaktır. 

Dolayısıyla alan çevresinde benzer ekolojik özellikleri taşıyan alanların olması ve 

gerekli önlemlerin alınması durumunda habitat kaybının telafisi mümkün olabilecektir. 

3.7.6. ÖNERİLER 

Tabiat parkları ve diğer korunan doğal alanlarda öncelikle Uzun Devreli 

Gelişme Planı (UDGP) hazırlanmaktadır. Uzun Devreli Gelişme Planları korunan doğal 

alanlar için, bağlayıcılığı olan üst ölçekli bir plan niteliğindedir. Bu planın amacı; 

kaynak değerlerini korumak ve devamlılığını sağlamak, koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek arazi kullanım kararlarını geliştirmek vesosyo-ekonomik faaliyetleri 

belirlemektir. Koruma amaçlı imar planı çalışması yapılırken Uzun Devreli Gelişme 

Planı’nda belirlenen ilke ve kararlara uyulacaktır. 

Ayrıca alanda yapılacak faaliyetler esnasında şu durumlara da dikkat 

edilmelidir: 

• Alan içi ve yakın çevresindeki sık vejetasyon, çalılıklar ve ormanlar 

korunmalıdır. 

• Projenin inşaat aşamalarında doğal yapının korunmasına azami özen 

gösterilmelidir. 

• Yapılacak inşaai faaliyetler için çalışmayı yürütecek personele alanın doğal 

önemi hakkında bilgilendirme yapılarak bilinçli hareket edilmeli, asıl amacın 

çevrenin koruma kullanma dengesini gözetmek olduğu vurgulanmalıdır. 

• Yol ve şantiye sahaları haricinde doğal doku üzerinde kalıcı işlem 

yapılmamalıdır. 

• Arazinin hazırlanması ve inşaat aşamalarında oluşacak toz emisyonunun 

engellenmesi amacıyla, kullanılan saha düzenli olarak sulanmalıdır. 

• Uygulanacak nemlendirme çalışmalarının yanında toz oluşumu ve 

taşınımınıengelleyecek bir malzeme ile kaplanması da yararlı olabilecektir. 

Ancak kullanılacak malzemenin doğal yapıyı bozmayacak şekilde olması ve 

yakın çevredeki alanlardan temin edilmesi de ekolojik bütünlüğün devamı 

açısından önemlidir. 
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4 KURUM GÖRÜŞLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Planlama çalışmaları kapsamında ilgili kurum ve kuruluşlardan görüşler alınmış ve 

bu veriler planlama çalışmalarına altlık oluşturmuştur. 

 

4.1. Kültür ve Turizm Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 03/07/2017 tarih ve 2138 sayılı yazıya istinaden; 

Hamsilos Tabiat Parkı’nın da içinde bulunduğu Abalı köyü sınırları içinde bulunan 

koruma statüsüne sahip (arkeolojik sit ve anıtsal kültür varlıkları) alanlar liste halinde 

belirtilmiş olup alanlarla ilgili Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nca alınan 

karar ve ekleri de yazı ekinde gönderilmiş olup, 16/11/2017 tarih ve 3648 sayılı yazıya 

istinaden söz konusu alan içerisinde (2. Etap Koruma Alanı) 2863 yasa kapsamında 

tescilli kültür varlığının bulunmadığı ve Hamsilos Tabiat Parkı’nda 2. Etap Koruma 

Amaçlı İmar Planı yapılmasında  mevzuat açısından taraflarınca herhangi bir  sakınca 

bulunmadığı belirtilmiştir.  

 

4.2. Sinop Askerlik Şube Başkanlığı ve Garnizon Komutanlığı Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 13/11/2017 tarih ve 2189-17sayılı yazıya istinaden; 

Hamsilos Tabiat Parkı’nda 2. Etap Koruma amaçlı imar planının yapılması ile ilgili Sinop 

Askerlik Şube Başkanlığı ve Garnizon Komutanlığının görüş ve önerisi bulunmadığı 

belirtilmiştir.  

 

4.3. Defterdarlık Milli Emlak Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 22/11/2017 tarih ve 6900 sayılı yazıya istinaden, bahse 

değer alan için 1. Etap koruma amaçlı imar planı kapsamında kalan hazine 

taşınmazları ekte belirtilmiş olup, anılan taşınmazlardan 425 nolu taşınmaz dışındaki 

taşınmazlar hala ormanlık alan olarak kullanılmak üzere Orman Genel Müdürlüğüne 

tahsisi bulunduğu ve söz konusu taşınmazların Hamsilos Tabiat Parkına isabet eden 

kısımlarının, koordinat değerleri ve yüzölçümleri de belirtilip tahsis değişikliği talebinde 

bulunulması, 425 parsel nolu taşınmaz için de tahsis talebinde bulunulması gerekliliği 

belirtilmiştir. 

4.4. Sinop Orman İşletme Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 21/11/2017 tarih ve E.2476296 sayılı yazısı ile ormanlık 

alanda her türlü Silvikültürel tedbirlerin alınmasına engel olamaması, orman yangınları  
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yönünden gerekli tedbirlerin alınması, planlar dahilinde gerçekleştirilecek her türlü 

tesisin çevre sorunları yaratmayacak şekilde planlanması, yapı ve tesislerde çevre ve 

hava kirliliği yaratabilecek yakıtların kullanılmaması gibi hususlara dikkat edilmesi 

şartıyla Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı yapılması konusunda sakınca 

olmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir.  

 

4.5. Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 7. Bölge Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 26/01/2018 tarih ve 68482 sayılı yazıya istinaden 

Hamsilos Tabiat Parkı’nın 2. Etap Koruma Alanı amaçlı imar planı yapılmasına ilişkin 

hazırlanan; söz konusu alanla ilgili yazılı ekte gönderilen, (1/25000) ölçekli SİNOP D34-

d4 numaralı harita fotokopisinde, kırmızı renkte işaretli alan; Bölge Müdürlüğünce 

geliştirilen mevcut veya mutasavver herhangi bir sulama projesi içerisinde 

kalmamaktadır. Ancak; 2. Etap Koruma Alanı içerisinden dereler geçmektedir. Ekte 

gönderilen; (1/25000) ölçekli SİNOP D34-d4 pafta numaralı harita fotokopisinde, 

dereler için kırmızı renkte kesik çizgilerle işaretli güvenlik şeritleri, dere yatağı ve taşkın 

etki alanı olarak işaretlendiğinden bu bölümlere yaklaşılmaması gerekmektedir. 2. 

Etap Koruma Alanının, ileriki aşamalarında, bölgede bulunan su kaynaklarına ve 

sanat yapılarına karşı gerekli önlemlerin alınması ve korunması ayrıca bu konularda 

çıkartılmış ilgili kanun ve yönetmelik hükümlerine ilgililerce mutlak surette uyulması 

gerekliliği belirtilmiştir. 

 

4.6. İl Gıda ve Hayvancılık Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin 17/11/2017 tarih ve E.2883708 sayılı yazısı ile söz konusu 

planlama alanına ilişkin, Hamsilos Tabiat Parkı 2. Etap Koruma Amaçlı 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı ve 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planlarının uygulanmasında 

kurumlarınca bir sakınca bulunmadığı ayrıca 13/02/2017 tarihli ve E.3162976 sayılı yazı 

ekinde belirtilen Sinop ili merkeze bağlı Akliman Balıkçı barınakları ve balıkçılıkla ilgili 

hususların dikkate alınması gerekliliği belirtilmiştir.  

 

4.7. YEDAŞ Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 01/02/2017 tarih ve 281 sayılı yazıya istinaden; Hamsilos 

Tabiat Parkı için 1/5000 ölçekli koruma amaçlı imar planı yapılabilmesi için nakil 

hatları, enerji iletim hatlarının, trafoların ve/veya alanda yapılması planlanan projeler 

hakkında; söz konusu alanda mezkur bölge içerisinde kalan ve bahsi geçen şirketin 
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sorumluluğunda bulunan Enerji Nakil Hattı, Alçak Gerilim Hattı ile Direk Tipi Trafoya ait 

sayısal veriler yazı ekindeki CD içerisinde bulunmakta olup, bölgenin ileriye dönük 

enerji ihtiyacının karşılanmasına yönelik iki adet trafonun yazı ekindeki krokide yaklaşık 

olarak gösterilen konumlarına yola cephesi olacak şekilde ve belirtilen boyutlarda 

ayrılması gerektiği ver çalışma alanı içinde herhangi bir yatırım planı bulunmadığı 

ancak sonraki yıllarda enerji talep edilmesi durumunda bahsi geçen şirketin yatırım 

planına dahil edilebileceği belirtmiştir.   

 

4.8. Karayolları Genel Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 28/11/2017 tarih ve E.400456 sayılı yazıya istinaden söz 

konusu alanla ilgili herhangi bir proje çalışması olmadığı belirtilmiştir.  

 

4.9. Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 21/11/2017 tarih ve E-407278 sayılı yazısı ile bahse konu 

alanda (Ulusal ve Uluslararası) su sporları eğitim merkezi yapmak üzere tesis yapımı 

için 2.000 metrekarelik bir alana ihtiyaç duyulduğu belirtilmiştir. 

 

4.10. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 21/11/2017 tarih ve E.819 sayılı yazıya istinaden; söz 

konusu alana ilişkin uygulama imar planı taslaklarının ‘’2014-2023 TR82 Bölgesi Bölge 

Planı’’ ile herhangi bir aykırılık göstermediği belirtilmiştir. 

 

4.11. Sinop İl Özel İdaresi Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 29/12/2017 tarih ve E.14432 sayılı yazıya istinaden; söz 

konusu alanın Sinop Belediyesi Mücavir Alan Sınırları İçinde kalmakta olup yetki 

sahasının dışında kaldığı, ilgide kayıtlı yazıları ile bünyesinde bulunan müdürlüklere 

görüşleri sorulmuş olup, gelen cevaplar doğrultusunda bir sakınca bulunmadığı, 

1/5000 ölçekli koruma amaçlı nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planları 

alanında kalan yol boyu güzergahında Mülga Köy Hizmetleri Müdürlüğü dönemine 

döşenmiş olan şebeke hattı borusu mevcut olup hatlara ait sayısal verinin 

bulunmadığı, yol ve hizmet ağında bulunan ve yazı ekine bulunan  krokide gösterilen 

182-2 ve 152-2 kontrol kesimli yolların dikkate alınması şartıyla koruma amaçlı imar 

planı yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.  
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4.12. Sinop Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin,11/15/2017 tarih ve 4742 sayılı yazıya istinaden; 

Hamsilos Tabiat Parkı’nın 2. Etap Koruma Alanı amaçlı imar planı yapılmasına ilişkin 

yasa ve yönetmeliklere uyulması şartıyla imar planı yapılmasında herhangi bir sakınca 

bulunulmadığı belirtilmiştir.  

 

4.13. Sinop Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 16/11/2017 tarih ve E-9579 sayılı yazıya istinaden; 

projeye alanına ilişkin 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 

ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı yapımına ilişkin, İl Özel İdare Genel 

Sekreterliği, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü ve Samsun Kıyı Emniyet Bölge 

Müdürlüğü’nün görüşlerinin alınmasının uygun olacağı belirtilmiştir.  

 

4.14. Sinop Valiliği İl Bilim Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 13/11/2017 tarih ve E-648 sayılı yazıya istinaden, il 

genelinde Sinop ve Beyobat Organize Sanayi Bölgeleri olmak üzere 2 adet Organize 

Sanayi Bölgesi ve Sinop 1. Kısım Sanayi Sitesi, Sinop Merkez 2. Kısım Sanayi Sitesi, 

Ayancık Sanayi Sitesi, Gerze Sanayi Sitesi, Beyobat Sanayi Sitesi olmak üzere 5 adet 

Sanayi Sitesi mevcut olup, Bakanlıkça ilin herhangi bir yeri için planı bulunmadığı 

belirtilmiştir.   

 

4.15. Sinop Valiliği Afet ve Acil Durum Müdürlüğü Kurum Görüşü 

 Planlama alanına ilişkin, 17.11.2017 tarih ve E.172208 sayılı yazıya istinaden; 

yazının ekinde gönderilen Çadır Kent alanının tamamında, bu alanın kullanım 

amacını engellemeyecek şekilde planlamaya gidilmesi, her ne ad veya şekilde 

olursa olsun kalıcı veya geçici yapılaşmaya gidilmemesi, kullanım amacını engelleyici 

ağaçlandırma, peyzaj düzenlemesi, havuz, oyun parkı, tesis vb. çalışma yapılmaması 

koşuluyla söz konusu imar planı yapımında bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

4.16. Sinop Valiliği Meteoroloji Müdürlüğü Kurum Görüşü 

Planlama alanına ilişkin, 13.11.2017 tarih ve13.11.2017 tarih ve E.7917 sayılı yazıya 

istinaden; Hamsilos Tabiat Parkında 2. Etap Koruma Amaçlı İmar Planının yapılması ile 

ilgili Meteoroloji Müdürlüğünün görüş ve önerisi bulunmadığı belirtilmiştir.  
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4.17. Kıyı Emniyeti Genel MüdürlüğüDestek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

Emlak Müdürlüğü Kurum Görüşü 

Planlama alanına ilişkin, 18/12/2017 tarih ve E.65452 sayılı yazıya istinaden, bahse 

konu, Hamsilos Tabiat Parkı’nda 2. Etap Koruma amaçlı imar planı yapılacak alan 

içinde bahsi geçen kuruluşa ait (42 ° 3’ 8, 23’’ N: 35 ° 2’ 52,77’’ E) coğrafi 

koordinatlarında bir seyir yardımcısı olarak Akliman Feneri bulunmakta olup, söz 

konusu mevkide yapılması planlanan koruma amaçlı imar planlarında, deniz fenerinin 

seyir emniyeti açısından gece ve gündüz görünümünü engellemeyecek şekilde 

planlama yapılması ve tesisin yapılacak planlara ‘’Seyir Yardımcısı (Deniz Feneri)’’ 

olarak işlenmesinin istendiği belirtilmiştir.  

 

5 SENTEZ 

Analizlere ilişkin sentez paftaları aşağıda yer almaktadır. 

 

• Analiz 1: Halihazır Analizi 

• Analiz 2: İdari Bölümleme ve Sınır Analizi 

• Analiz 3: Mülkiyet Analizi 

• Analiz 4: Eğim Analizi 

• Analiz 5: Eşyükselti Analizi 

• Analiz 6: Alan içi Ulaşım Analizi 

• Analiz 7: Kıyı Uzaklık Analizi 

• Analiz 8: Koruma Bölgeleri Analizi 

• Analiz 9: Önlemli Alanlar Analizi 

• Analiz 10: Eşik Sentezi Paftası 

• Analiz 11: Fotoğraf Paftası 
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Analiz 1: Planlama Alanına İlişkin Halihazır Analizi 
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Analiz 2: Planlama Alanına Ait İdari Bölümleme ve Sınır Analizi 
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Analiz 3: Planlama Alanına Ait Mülkiyet Analizi 
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Analiz 4: Planlama Alanına İlişkin Eğim Analizi 
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Analiz 5: Planlama Alanına İlişkin Eşyükselti Analizi 
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Analiz 6: Planlama Alanına İlişkin Alan İçi Ulaşım Analizi 
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Analiz 7: Planlama Alanına İlişkin Kıyı Uzaklık Analizi 
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Analiz 8: Planlama Alanına İlişkin Koruma Bölgeleri Analizi 
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Analiz 9: Planlama Alanına İlişkin Önlemli Alanlar Analizi 



Sinop İli, Merkez İlçe Hamsilos Tabiat Parkı 1/5000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 
1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama, İlave ve Revizyon İmar Planı 

60 
 

 

Analiz 10:Planlama Alanına İlişkin Eşik Sentezi Analizi 
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Analiz 11: Planlama Alanına İlişkin Fotoğraf ve Manzara Noktaları Paftası 
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6 PLAN TEKLİFİ 

6.1. PLAN TEKLİFİNİN YASAL DAYANAĞI 

6.1.1 TÜRKİYE’DE TABİAT PARKLARI İLGİLİ MEVZUAT VE PLANLAMA SÜRECİ 

 Türkiye’de Tabiat Parkları ve korunan diğer doğal alanlarla ilgili hükümler, çeşitli 

kanun, yönetmelik, genelge, yönerge ve ilke kararlarında yer almaktadır. Bunlar; milli 

park, tabiat parkı, tabiat anıtı ve tabiatı koruma alanlarının belirlenmesi, korunması, 

geliştirilmesi ve yönetilmesine ilişkin esasları düzenleyen 9 Ağustos 1983 tarih 2873 sayılı 

Milli Parklar Kanunu (Resmi Gazete, 1983a), Milli Parklar Kanunu ile 6831 sayılı Orman 

Kanunu’nun 25. maddesinin uygulanmasını düzenleyen 12 Aralık 1986 tarih 19309 sayı 

ile yayınlanan Milli Parklar Yönetmeliği (Resmi Gazete, 1986), 18 Mart 2014 tarih 28945 

sayı ile yürürlüğe giren Milli Parklar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik (Resmi Gazete, 2014a), korunması gerekli taşınır ve taşınmaz kültür ve 

tabiat varlıkları ile ilgili tanımları belirleyen, yapılacak işlem ve faaliyetleri düzenleyen 

21 Temmuz 1983 tarih 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu (Resmi 

Gazete, 1983b), 26 Temmuz 2005 tarih 25887 sayılı Koruma Amaçlı İmar Planları ve 

Çevre Düzenleme Projelerinin Hazırlanması, Gösterimi, Uygulaması, Denetimi ve 

Müelliflerine İlişkin Usul ve Esaslara Ait Yönetmelik (Resmi Gazete, 2005), bu 

yönetmelikte yer alan doğal sit alanlarına ilişkin hükümleri yürürlükten kaldıran 5 Ocak 

2017 tarih 29939 sayılı Koruma Amaçlı İmar Planları ve Çevre Düzenleme Projelerinin 

Hazırlanması, Gösterimi, Uygulaması, Denetimi, Müelliflerine İlişkin Usul ve Esaslara Ait 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (Resmi Gazete, 2017a), “milli 

parklar, tabiat parkları, tabiat anıtları, tabiatı koruma alanları, sulak alanlar, özel 

çevre koruma bölgeleri ve benzeri koruma statüsü bulunan diğer alanlarda 

yapılacak planlar ile doğal sit alanlarında yapılacak koruma amaçlı imar planlarının 

hazırlanması, yapım esasları, gösterimi, onaylanması, uygulaması, denetimi ve bu 

planları hazırlayacak müelliflerin nitelikleri ile görev, yetki ve sorumluluklarına ilişkin usul 

ve esasları belirleyen” 23 Mart 2012 tarih 28242 sayılı Korunan Alanlarda Yapılacak 

Planlara Dair Yönetmelik (Resmi Gazete, 2012), Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 16 

Temmuz 2012 tarih ve 5035 sayılı olurlarıyla yürürlüğe giren “Korunan Alanlarda Plan 

İnceleme ve Sonuçlandırılmasına İlişkin Yönerge” ve eki “ Korunan Alanlarda 

Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esasları”, bu yönerge ve ekleri yürürlükten 

kaldırarak koruma statüsü bulunan alanlarda yapılacak planlarla, doğal sit 

alanlarında yapılacak koruma amaçlı imar planlarının incelenmesi ve onaylanmasına 

ilişkin hususları içeren 27 Ekim 2014 tarih ve 10742 sayı ile yürürlüğe giren Korunan 
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Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına İlişkin 2014/23 nolu Genelge 

(Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 2014), “fiziki, doğal, tarihi ve kültürel değerleri korumak 

ve geliştirmek, koruma ve kullanma dengesini sağlamak, ülke, bölge ve şehir 

düzeyinde sürdürülebilir kalkınmayı desteklemek, yaşam kalitesi yüksek, sağlıklı ve 

güvenli çevreler oluşturmak üzere hazırlanan, arazi kullanım ve yapılaşma kararları 

getiren mekânsal planların yapımına ve uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

belirleyen” 14 Haziran 2014 tarih ve 29030 sayılı Mekansal Planlar Yapım 

Yönetmeliği(Resmi Gazete, 2014b), doğal sit alanlarının güncel durumu ile Korunan 

Alanların Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik 

doğrultusunda 25 Ocak 2017 tarih 29959 sayı ile resmi gazetede yayınlanan 5 Ocak 

2017 tarih 99 sayılı Doğal Sit Alanları Koruma ve Kullanma Koşulları İlke Kararı(Resmi 

Gazete, 2017b) ndan oluşmaktadır. 

Mevzuat çerçevesinde Türkiye’de doğal sit alanı statüsüne de sahip olan 

tabiat parklarında ve korunan diğer doğal alanlarda yapılacak planlara yer 

verilmektedir. Bu kapsamda; Korunan Alanlarda Yapılacak Plan, Uzun Devreli Gelişme 

Planı (UDGP) ve Koruma Amaçlı İmar Planı tanımlanmaktadır. Korunan Alanlarda 

Yapılacak Plan, “Milli parklar, tabiat parkları, tabiat anıtları, tabiatı koruma alanları, 

sulak alanlar, özel çevre koruma bölgeleri ve benzeri koruma statüsü bulunan diğer 

alanlarda, ....... hedefler, araçlar, stratejiler ile planlama kararları, tutumları, plan 

notları ve açıklama raporu ile bir bütün olan her tür ve ölçekte planlar,” olarak 

tanımlanarak mevzuatta tabiat parkları ve korunan diğer doğal alanların planları için 

genel bir çerçeve çizilmektedir (Resmi Gazete, 2012).  

Hem imar mevzuatında hem de korunan alanların mevzuatında adı geçen 

Uzun Devreli Gelişme Planı ise tabiat parkları ve korunan diğer alanlar için 

bölgelemeye dayalı ekosistem yaklaşımlı plan olarak tanımlanmakta ve Mekansal 

Planlar Yapım Yönetmeliği’nde” ...teknik, sosyal, ekonomik, eylem ve yönetim 

modellerinin belirlendiği, ilişkilerin kurulduğu...” bir plan olarak belirtilmektedir. Ayrıca 

bu planın mekansal plan kademelenmesinde yer almadığı belirtilerek, “planlara girdi 

sağlayan ve imar planı kararlarına veri oluşturan veya gerektiğinde mekânsal 

planların uygulanmasına yönelik araç ve ayrıntıları da içerebilen, stratejik plan 

yaklaşımı ile gerektiğinde şematik ve grafik planlama dili kullanılarak yapılan, plan 

paftası, eylem planı ve planlama raporu ile bütün olan çalışmalardır.” ifadesine yer 

verilmektedir (Resmi Gazete, 2014b). 
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Mevzuatta belirtildiği üzere Tabiat parkları ve korunan diğer doğal alanlarda 

öncelikle Uzun Devreli Gelişme Planı (UDGP) hazırlanmaktadır. Bu planın amacı; 

kaynak değerlerini korumak ve devamlılığını sağlamak, koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek arazi kullanım kararlarını geliştirmek, sosyo-ekonomik faaliyetleri 

belirlemektir. İki kısımdan oluşur. Öncelikle yapılan analitik etüt çalışmaları ile geniş bir 

veri tabanı oluşturmakta, sentez ve değerlendirme ile birlikte uygulama için ilke, karar, 

proje ve programları tanımlamakta, yönetim organizasyonu önermektedir. Gelişme 

planları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın da görüşü alınarak Orman ve Su İşleri 

Bakanlığınca yapılmakta/yaptırılmakta ve yürürlüğe konmaktadır. 2016 yılı itibariyle 

Türkiye’de ilan edilen 209 adet tabiat parkından 101 adedinin gelişme planı 

bulunmaktadır (URL-12). Uzun Devreli Gelişme Planı’nda yapılaşma öngörülen alanlar 

için planda belirtilen ilke ve hedefler doğrultusunda 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 

ölçekli uygulama imar planları hazırlanmaktadır. Tabiat parkı ve korunan diğer doğal 

alanlar aynı zamanda doğal sit alanı statüsünde olması halinde, yine UDGP’na uygun 

olarak yapılaşma koşulları Koruma Amaçlı İmar Planları aracılığıyla belirlenmektedir. 

Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik’te Koruma Amaçlı İmar Planı; 

“2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu uyarınca belirlenen doğal sit 

alanları ve kentsel, arkeolojik, tarihi sit alanları ile çakışan doğal sit alanlarının 

büyüklüğü ve özelliğine göre, doğal ve çevresel değerlerin etkileşim-geçiş sahası da 

dikkate alınarak sürdürülebilirliğini, mutlak korunmasını ve gelecek nesillere intikalini 

sağlamak amacıyla halihazır haritalar ve mülkiyet verilerine dayalı olarak, gerekli 

asgari meslek gruplarının ortak çalışması ile istihdam ve katma değer yaratan 

stratejileri, koruma esaslarını, sağlıklaştırma, yenilenme projelerini, uygulama etap ve 

programlarını, açık alan sistemini, yaya dolaşımı ve varsa taşıt ulaşımını, altyapı 

tesislerinin tasarım esaslarını, yerel sahiplilik, uygulamanın finansmanı ilkeleri uyarınca 

katılımcı alan yönetimi modellerini de içerecek şekilde hazırlanacak, hazırlatılacak 

hedefler, araçlar, stratejiler ile planlama kararları, tutumları, plan notları ve açıklama 

raporu ile bir bütün olan nazım ve uygulama imar planları”, olarak tanımlanmaktadır 

(Resmi Gazete, 2012). 

Bu çerçeve tanımla birlikte 3194 sayılı İmar Kanunu (Resmi Gazete, 1985) ile 

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği (Resmi Gazete, 2014b) nde adı geçen nazım 

imar planı genelde 1/5000 ölçekte, bölgenin genel kullanış biçimlerini, nüfus 

yoğunluklarını, yapı yoğunluğunu, ulaşım sistemlerini gösteren, uygulama imar 

planlarının hazırlanmasına esas olmak üzere düzenlenirken; 1/1000 ölçekte hazırlanan 
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uygulama imar planı, bölgelerin yapı adalarını, bunların yapılaşma koşullarını ve 

yolları ayrıntılı olarak gösterir. Belirtildiği üzere, 1/5000 nazım ve 1/1000 uygulama imar 

planlarının yapılaşma koşulları, Uzun Devreli Gelişme Planı (UDGP) nda belirlenen ilke 

ve kararlara göre uygulanmaktadır. Dolayısıyla Türkiye’de mevzuat içinde yer 

almakla beraber, mekansal plan kademelenmesinde yer almayan UDGP, tabiat 

parkları için üst ölçekli bağlayıcı fiziksel bir plan ve rapor niteliğindedir. (Kaynak: Z. 

Gamze MERT, A. Kıvanç KUTLUCA,Türkiye’de Tabiat Parkları Koruma Amaçlı İmar 

Planlama Süreci: Ballıkayalar Tabiat Parkı Deneyimi, Mimarlık Ve Yaşam Dergisi,) 
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Şekil 11: Planlama Alanına İlişkin 1/5000 Ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı 

Teklifi 
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Şekil 12: Planlama Alanına İlişkin 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama, İlave ve 

Revizyon İmar Planı Teklifi 
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Alan Adı Adet Durum (m2) Oran (%) 

Günübirlik Tesis 3 27141,56 4,45 

İdari Hizmet Alanı 2 9164,89 1,50 

Doğal Karakteri 
Korunacak Alan 

16 433944,34 69,58 

Kumsal-Plaj 29 47586,11 7,81 

Meydan 1 703,84 0,12 

Rekreatif Alan 8 37708.11 6.19 

Yol, Otopark, 
Kamusal Açıklıklar, 
Deniz Yüzeyi vs. 

 63.026.43 10.34 

Toplam  619275.28 %100 

Tablo 5: Planlama Alanına İlişkin 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama, İlave ve 

Revizyon İmar Planı Arazi Kullanımı Tablosu 

1/5000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA, İLAVE VE REVİZYON İMAR PLANI 

PLAN NOTLARI: 

1. GENEL HÜKÜMLER 

1.1. 1/1000 Ölçekli Hamsilos Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı; Plan 

Paftaları, Plan Raporu Ve Plan Uygulama Hükümleri İle Bir Bütündür. 

1.2. Plan Hükümlerinde Belirtilmeyen Hususlarda 1/10000 Ölçekli Hamsilos 

Tabiat Parkı Gelişme Planı Ve 1/100000 Ölçekli Sinop Merkez İlçe 

Planlama Alt Bölgesi Çevre Düzeni Planı İle Konunun Konumuna Ve 

İlgisine Göre; 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu, 3194 Sayılı İmar Kanunu, 

2872 Sayılı Çevre Kanunu, 2863 Sayılı Kültür Ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu,3621 Sayılı Kıyı Kanunu, 2565 Sayılı Askeri Yasak 

Bölgeler Ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu, 2634 Sayılı Turizmi Teşvik 

Kanunu, 6831 Sayılı Orman Kanunu, 4915 Sayılı Kara Avcılığı Kanunu, 

7269 Sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak 

Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun Ve İlgili Yönetmelikleri İle 

1 Nolu Cumhurbaşkanı Kararnamesi Ve Korunan Alanlarda 

Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik Ve İlgili Diğer Mevzuat Hükümleri 
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(Kanun, Tüzük, Yönetmelik, Tebliğ) Geçerlidir. Deprem Bölgelerinde 

Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik İle Afet Bölgelerinde 

Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik Hükümlerine Uyulması 

Zorunludur. 

1.3. Bu Yasa Ve Yönetmeliklerde Değişiklik Yapılan, Yürürlükten Kaldırılan, 

Arazi Kullanma / Planlama Konuları İle Doğrudan Ya Da Dolaylı 

Olarak Yürürlük Kazanacak Olan Tüm Yasa Ve Yönetmelikler Geçerli 

Olacaktır. 

1.4. Tabiat Parkı İçinde, İlgili Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonu’nun Doğal Sit Alanlarına İlişkin Karar Ve Hükümleri İle 

Tabiat Varlıklarını Koruma Merkez Komisyonunun İlke Kararlarında 

Belirtilen Hükümler Saklıdır. 

1.5. 728 Sayılı Kültür Ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun Doğal 

(Tabii) Sitler Koruma Ve Kullanma Koşulları İle İlgili İlke Kararına 

Uyulması Zorunludur. 

1.6. Planlama Alanın Da Yapılacak Çalışmalar Sırasında Herhangi Bir 

Kültür Varlığına Rastlanılması Durumunda En Yakın Mülki İdare 

Amirliğine Veya Müze Müdürlüğüne Bilgi Verilmesi Zorunludur. 

1.7. Her Türlü Kazı, Hafriyat Vb. İşlemler İlgili Müze Müdürlüğü Denetiminde 

Yapılacaktır 

1.8. Tabiat Parkında, Bu Plan Karar Ve Hükümleri Doğrultusunda Diğer 

Kurum Ve Kuruluşlarca Yürütülecek Her Türlü Yatırım Faaliyeti İçin 

Tarım Ve Orman Bakanlığı (Doğa Koruma Ve Milli Parklar) 10. Bölge 

Müdürlüğünün Görüşüne Müteakip Doğa Koruma Ve Milli Parklar 

Genel Müdürlüğü’nden Uygun Görüş Alınması Zorunludur 

1.9. Planlama Alanı Kapsamında; Nazım İmar Planı Değişikliği 

Yapılmaksızın Bu Planın Ulaşım, Yoğunluk Ve Kullanım Kararlarında 

Değişiklik İçeren Ve Plan Bütünlüğünü Bozucu Nitelik Taşıyan Plan 

Değişiklikleri Yapılamaz, 
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1.10. Planda Belirtilen Kullanım Alanlarında, Kullanım Amacı Dışında Hiçbir 

Yapı Ve Tesis Yapılamaz. Yapılacak Yapı Ve Tesisler Sonradan Hiçbir 

Biçimde Planda Gösterilen Amaç Dışında Kullanılamaz. 

1.11. Planlama Alanı İçerisinde Yer Alan Ve Plan Uygulama Hükümlerinin 

Özel Hükümler Başlığı Altında Tanımlanmış Olan Kullanım Kararları 

İçerisinde Yapılabileceği Belirtilen Her Türlü Faaliyet (Yaya Yolu, 

Yürüyüş Yolu, Bisiklet Yolu, Otopark Kır Lokantası, Yaban Hayatı 

Gözlem Kulesi, Vb)  İçin; Ağaç Röleveli Halihazır Harita Üzerine, Alanın 

Taşıma Kapasitesi Hesabı Yapılarak Hazırlanacak Olan 1/500 Ve 

1/200 Ölçekli Uygulama Projeleri Tarım Ve Orman Bakanlığı (Doğa 

Koruma Ve Milli Parklar) 10. Bölge Müdürlüğü Ve Doğa Koruma Ve 

Milli Parklar Genel Müdürlüğü Tarafından Uygun Görülerek 

Onaylanmadan Uygulama Yapılamaz. 

1.12. Bu Alanlarda İmar Uygulaması Yapılamaz. Uygulama Doğa Koruma 

Ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nce Onaylanan Uygulama Projeleri 

Doğrultusunda Yapılacaktır. 

1.13. Bitki Örtüsü, Topografya, Siluet Etkisini Bozabilecek, Tahribata Yönelik 

Hiçbir Eylemde Bulunulamaz. 

1.14. Tabiat Parkı İçerisinde Fiiliyatta Bulunan Yapıların Basit Tadilat Tamiratı 

Yapılabilir. Yeni Yapılacak Veya Restore Edilecek Olan Her Türlü Yapı 

Ve Tesislerde Mimari Uygulamalar; Yörenin Tarihi Ve Doğal Çevresiyle 

Uyumlu, Yöresel Mimarisi İle Bağlantılı Ve Onun Tamamlayıcısı 

Niteliğinde Olacaktır. Uygulamalarda Yöresel Mimari Doku, Tipi Ve 

Malzemesi Kullanılacaktır. Bu Yapı Ve Tesisler Doğayla Bütünleşecek, 

Yerel Mimariye Ters Düşmeyecek Ve Mer’i Mevzuata Göre 

Yapılacaktır. 

1.15. Fiziksel Çevrenin Yaşanılabilir Kılınması İçin, Kentsel Sosyal Ve Teknik 

Altyapı Alanlarında Ve Kamuya Açık Yapılarda, Türk Standartları 

Enstitüsünün İlgili Standartlarına Uyulması Zorunludur. 

1.16. Tabiat Parkı İçinde Çöp Depolama Alanı Yapılamaz. 
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1.17. Sinop Valiliği Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü Tarafından 22.12.2011 

Tarihinde Onaylanan İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt 

Raporunun Sonuç Ve Öneriler Kısmına Uyulması Zorunludur. 

1.18. Sahada Yapılması Öngörülen Temelsiz Yapılar Haricinde Kalan 

Üstyapı (Temel Gerektirecek Her Türlü Yapı, Kır Lokantası, Tanıtım 

Merkezi, Yol Vb.) Ve Altyapı Projelerinde “Doğal Afetler” (Deprem, 

Kütle Hareketleri, Su Baskını, Heyelan Gibi) Göz Önünde 

Bulundurularak Bu Kısımlarda Mühendislik Jeolojisi Çalışmaları Ve 

Zemin Etütleri Tamamlanmadan Yapılaşma İzni Verilmez. 

1.19. Zorunlu Durumlarda Yapılacak Alt Yapı Uygulamaları İçin Alınacak 

Önlemlerin Türü, Şekli Ve Taşıma Değerleri Uygulama Aşamasında, 

Zemin Etüdü Raporlarına Göre Belirlenecektir. 

1.20. Ana Ulaşım Bağlantısı Taşımayan Her Türlü Tali Yol, Yürüyüş Yolları Ve 

Tur Güzergâhlarının Belirlenmesinde, Temelsiz Yapılan Yapılar İçin Yer 

Seçiminde Jeolojik Olarak Sakıncalı Alanların Göz Önünde Tutulması 

Ve Bu Verilere Göre Güzergâh Tespitinin Yapılması Zorunludur. 

1.21. Sinop İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü İle Doğa Koruma Milli Parklar 

10. Bölge Müdürlüğü Arasında 2014 Yılında Yapılan Protokol 

Uyarınca, İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğüne  Tahsisli Alan Ve 

Üzerinde Yer Alacak Yapılar, Afet Ve Acil Durumlarda İhtiyaç 

Duyulması Halinde İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğünce 

Kullanılabilecektir. 

1.22. Tabiat Parkında Bu Plan Hükümlerinde Tanımlanan Faaliyetler 

Haricinde Hangi Amaç İçin Olursa Olsun Doğal Bitki Örtüsüne Ve 

Yaban Hayatına Zarar Verici Hiçbir Faaliyet Yapılamaz. 

2. ÖZEL HÜKÜMLER 

2.1. DOĞAL KARAKTERİ KORUNACAK ALANLAR (DKKA) 

Planda Doğal Karakteri Korunacak Alan Olarak Belirlenen Bölgeler, Gelecek 

Nesillere İntikalinin Sağlanacağı Şekilde Kullanımının Zaman, Faaliyet Ve 

Süreye Göre Doğal Yapısı Korunacak Alanlardır. Bu Alanlarda Ancak Mevcut 
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Halihazır Durumda Yer Alan Yaya Ve Yürüyüş Yollarının İyileştirilmesi Ve Bu 

Yollar Boyunca Bisiklet Yolları Tanzim Edilebilir. 

2.2. GÜNÜBİRLİK TESİS ALANI 

Kır Lokantası, Kır Kahvesi İle Yürüyüş Yolları, Çocuk Oyun Alanı, Oturma 

Elemanları, Otopark, Piknik Masası, Mangal, Kameriye, Çöp Bidonu, Çeşme, 

Mescit, Sızdırmasız Foseptikli Tuvalet, Su Deposu, Yağmur Barınağı, Temelsiz 

Portatif Sökülüp Takılabilir Büfe Kullanımlarından Sadece Yürürlükteki Gelişme 

Planında Tanımlananlar Yer Alabilir. Yapılaşma Koşulları Maksimum İnşaat Alanı 

250 M2 Ve Yençok 4.50 Metredir. 

Bu Alanlarda Gecelemeye Yönelik Tesis (Otel, Motel, Bungalov Vb.) 

Yapılamaz. 

Günübirlik Tesis Alanı Olarak Tanımlanan Alanlarda Giriş Kontrol Noktası 

Yapılabilir. Giriş Kontrol Noktası İçin Maksimum İnşaat Alanı 12 M2 Ve Yençok 

4.50 Metredir. Bu Alanda Hiçbir Surette Misafirhane, Lojman Vb. Kullanımlara 

Ait Birimler Yer Alamaz. Sadece Gece Görevlisi İçin Geceleme Birimi Yer 

Alabilir  

2.3. İDARİ HİZMET ALANI 

Bu Alanda Hamsilos Tabiat Parkına İlişkin İdari Ve Güvenlik Üniteleri İle Rekreatif 

Amaçlı Günübirlik Ziyaretçiler İçin Ziyaretçi Merkezi (Tanıtım, Bilgilendirme, 

Fotoğraf Sergi Alanı, Dinlenme Ve İhtiyaç Birimleri, Mescit, Tuvalet, Giriş Noktası 

Vb.) Kullanımlarından Gelişme Planında Yer Alan Kullanımlar Yer Alabilir. Bu 

Alanlarda Yapılaşma Koşulları Emsal:0,05 Ve Yençok 4.50 Metredir. Kat Adedi 

Tek Katı Geçemez. 

Bu Alanda Hiçbir Surette Misafirhane, Lojman Vb. Kullanımlara Ait Birimler Yer 

Alamaz. Sadece Gece Görevlisi İçin Geceleme Birimi Yer Alabilir.  

2.4. REKREAKTİF ALANLAR (RA) 

Bu Alanlarda; Yürüyüş Yolları, Çocuk Oyun Alanı, Oturma Elemanları, Seyir 

Terası, Seyir Platformları, Otopark, Piknik Masası, Mangal, Kameriye, Çöp 

Bidonu, Çeşme, Mescit, Tuvalet, Yöresel Ürün Satış Birimleri, Su Deposu, Yağmur 

Barınağı, Temelsiz Portatif Sökülüp Takılabilir Büfe Sadece Yürürlükteki Gelişme 

Planında Tanımlananlar Yer Alabilir 
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Bu Alanlarda Gecelemeye Yönelik Tesis (Otel, Motel, Bungalov Vb.) 

Yapılamaz. 

Rekreaktif Alan Olarak Tanımlanan Alanlarda Giriş Kontrol Noktası Yapılabilir. 

Giriş Kontrol Noktası İçin Maksimum İnşaat Alanı 12 M2 Ve Yençok 4.50 

Metredir. Bu Alanda Hiçbir Surette Misafirhane, Lojman Vb. Kullanımlara Ait 

Birimler Yer Alamaz. Sadece Gece Görevlisi İçin Geceleme Birimi Yer Alabilir  

2.5. TAŞIT YOLLARI, BİSİKLET YOLLARI VE OTOPARKLAR 

Otoparklarda Doğal Malzeme Kullanımı Esastır. 

Uygulama (Detay) Projeleri İle, Otopark Alanları İçerisinde Alandaki Bisiklet 

Kullanımına Cevap Verecek Kapasitede Bisiklet Otopark Yeri Ve Karavan 

Otopark Yeri Bırakılacaktır.  

Bisiklet Yollarının, Trafiğe Kapalı Ve Bisikletlilerin Emniyetli Bir Şekilde Kullanımına 

Uygun Olarak Şehir İçi Yollarda Bisiklet Yolları, Bisiklet İstasyonları Ve Bisiklet Park 

Yerleri Tasarımına Ve Yapımına Dair Yönetmelik Hükümleri İle Türk Standartları 

Enstitüsünün İlgili Standartları Çerçevesinde Tasarlanması Ve Uygulanması 

Esastır. 

Uygulama (Detay) Projelerinin Hazırlanması Ya Da Bisiklet Yollarının 

Uygulanması Esnasında, Şehir İçi Yollarda Bisiklet Yolları, Bisiklet İstasyonları Ve 

Bisiklet Park Yerleri Tasarımına Ve Yapımına Dair Yönetmelik Hükümlerinde 

Belirtilen Eğim Standartlarına Uyulamadığı Durumlarda, Aynı Yönetmeliğin Ek-2 

Tablo 1’de Belirtilen Eğim Ve Önerilen Maksimum Uzunluklar Dikkate Alınarak 

Planda Belirtilen Bisiklet Yollarını 2 Metreye Kadar Kaydırmaya Yetkilidir. İnşaat 

Tekniğinin Zorunlu Kıldığı Alanlarda Köprü, Kazık Vb Uygulamalar İle Dolgu, 

Statiğine Uygun Olmak Üzere Platform Vb Yapılar Yapılmak Suretiyle Azami Yol 

Genişliği Sağlanabilir. 

Bisiklet Yollarında Gerekli Emniyet Mesafesi, Gerekli Emniyet Önlemleri Alınarak 

Yolun Taşıt İzi Olarak Ayrılan Kısmından Karşılanabilir. 

Taşıt Ve Yaya Yollarının Uygulanmasında Karşılaşılacak Olan Doğal Ve Yapay 

Eşikler Nedeni İle Bu Yolları 2 Metreye Kadar Kaydırmaya Tarım Ve Orman 

Bakanlığı (Doğa Koruma Ve Milli Parklar) 10. Bölge Müdürlüğü Yetkilidir. İnşaat 

Tekniğinin Zorunlu Kıldığı Alanlarda Köprü, Kazık Vb Uygulamalar İle Dolgu, 
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Statiğine Uygun Olmak Üzere Platform Vb Yapılar Yapılmak Suretiyle Azami Yol 

Genişliği Sağlanabilir. 

Taşıt Yolları Ve Bisiklet Yollarında İlgili Mevzuat Hükümleri, Standartlar Ve 

Fonksiyonel Gereklilikler Ön Planda Tutularak Malzeme Seçimi Yapılacaktır. 

İmar Planında Yapılan Otopark Düzenlemeleri Şematik Olup, Detaylı Vaziyet 

Planıyla Yeniden Tanzim Edilebilir. 

2.6. KUMSAL/PLAJ ALANI 

Kumsal/Plaj Olarak Tanımlanan Alanda Herhangi Bir Yapılaşmaya Gidilemez. 

Bu Alanlarda Sabit Olmayan Duş, Gölgelik, Soyunma Kabini, Aralarında En Az 

150 Metre Mesafe Olmak Kaydı İle 6 M2 'Yi Geçmeyen Büfe Ve Kirletici Etkisi 

Olmayan Fosseptik Yapımını Gerektirmeyen Seyyar Tuvalet Ve Ahşap İskeleler 

Yapılabilir. Ancak Bu Alanlar Kıyı Kenar Çizgisinin Deniz Yönünde Yer Almaları 

Nedeniyle, Akliman Koyunda Yer Alan Mevcut Balıkçı Barınağı Faaliyetinin 

Devamına Yönelik Olarak, Kıyı Kanunu Ve Diğer İlgili Mevzuat Hükümlerine 

Göre Ayrıca Hazırlanacak Olan Koruma Amaçlı İmar Planı Kapsamında 

Belirlenecek Hükümler Doğrultusunda Gerekli Düzenlemeler Yapılabilecektir.  

 

1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA, İLAVE VE REVİZYON İMAR PLANI 
PLAN NOTLARI: 

1. GENEL HÜKÜMLER 

1.1. 1/1000 Ölçekli Hamsilos Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı; Plan 

Paftaları, Plan Raporu Ve Plan Uygulama Hükümleri İle Bir Bütündür. 

1.2. Plan Hükümlerinde Belirtilmeyen Hususlarda Öncelikle 1/5000 Ölçekli 

Hamsilos Tabiat Parkı Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı, 1/10000 

Ölçekli Hamsilos Tabiat Parkı Gelişme Planı Ve 1/100000 Ölçekli Sinop 

Merkez İlçe Planlama Alt Bölgesi Çevre Düzeni Planı İle Konunun 

Konumuna Ve İlgisine Göre; 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu, 3194 

Sayılı İmar Kanunu, 2872 Sayılı Çevre Kanunu, 2863 Sayılı Kültür Ve 

Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu,3621 Sayılı Kıyı Kanunu, 2565 Sayılı 

Askeri Yasak Bölgeler Ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu, 2634 Sayılı Turizmi 

Teşvik Kanunu, 6831 Sayılı Orman Kanunu, 4915 Sayılı Kara Avcılığı 
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Kanunu, 7269 Sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla 

Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun Ve İlgili 

Yönetmelikleri İle 1 Nolu Cumhurbaşkanı Kararnamesi Ve Korunan 

Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik Ve İlgili Diğer Mevzuat 

Hükümleri (Kanun, Tüzük, Yönetmelik, Tebliğ) Geçerlidir. Deprem 

Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik İle Afet 

Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik Hükümlerine 

Uyulması Zorunludur. 

1.3. Bu Yasa Ve Yönetmeliklerde Değişiklik Yapılan, Yürürlükten Kaldırılan, 

Arazi Kullanma / Planlama Konuları İle Doğrudan Ya Da Dolaylı 

Olarak Yürürlük Kazanacak Olan Tüm Yasa Ve Yönetmelikler Geçerli 

Olacaktır. 

1.4. Tabiat Parkı İçinde, İlgili Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonu’nun Doğal Sit Alanlarına İlişkin Karar Ve Hükümleri İle 

Tabiat Varlıklarını Koruma Merkez Komisyonunun İlke Kararlarında 

Belirtilen Hükümler Saklıdır. 

1.5. 728 Sayılı Kültür Ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun Doğal 

(Tabii) Sitler Koruma Ve Kullanma Koşulları İle İlgili İlke Kararına 

Uyulması Zorunludur. 

1.6. Planlama Alanın Da Yapılacak Çalışmalar Sırasında Herhangi Bir 

Kültür Varlığına Rastlanılması Durumunda En Yakın Mülki İdare 

Amirliğine Veya Müze Müdürlüğüne Bilgi Verilmesi Zorunludur. 

1.7. Her Türlü Kazı, Hafriyat Vb. İşlemler İlgili Müze Müdürlüğü Denetiminde 

Yapılacaktır 

1.8. Tabiat Parkında, Bu Plan Karar Ve Hükümleri Doğrultusunda Diğer 

Kurum Ve Kuruluşlarca Yürütülecek Her Türlü Yatırım Faaliyeti İçin 

Tarım Ve Orman Bakanlığı (Doğa Koruma Ve Milli Parklar) 10. Bölge 

Müdürlüğünün Görüşüne Müteakip Doğa Koruma Ve Milli Parklar 

Genel Müdürlüğü’nden Uygun Görüş Alınması Zorunludur 

1.9. Planlama Alanı Kapsamında; Nazım İmar Planı Değişikliği 

Yapılmaksızın Bu Planın Ulaşım, Yoğunluk Ve Kullanım Kararlarında 
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Değişiklik İçeren Ve Plan Bütünlüğünü Bozucu Nitelik Taşıyan Plan 

Değişiklikleri Yapılamaz, 

1.10. Planda Belirtilen Kullanım Alanlarında, Kullanım Amacı Dışında Hiçbir 

Yapı Ve Tesis Yapılamaz. Yapılacak Yapı Ve Tesisler Sonradan Hiçbir 

Biçimde Planda Gösterilen Amaç Dışında Kullanılamaz. 

1.11. Planlama Alanı İçerisinde Yer Alan Ve Plan Uygulama Hükümlerinin 

Özel Hükümler Başlığı Altında Tanımlanmış Olan Kullanım Kararları 

İçerisinde Yapılabileceği Belirtilen Her Türlü Faaliyet (Yaya Yolu, 

Yürüyüş Yolu, Bisiklet Yolu, Otopark Kır Lokantası, Yaban Hayatı 

Gözlem Kulesi, Vb)  İçin; Ağaç Röleveli Halihazır Harita Üzerine, Alanın 

Taşıma Kapasitesi Hesabı Yapılarak Hazırlanacak Olan 1/500 Ve 

1/200 Ölçekli Uygulama Projeleri Tarım Ve Orman Bakanlığı (Doğa 

Koruma Ve Milli Parklar) 10. Bölge Müdürlüğü Ve Doğa Koruma Ve 

Milli Parklar Genel Müdürlüğü Tarafından Uygun Görülerek 

Onaylanmadan Uygulama Yapılamaz. 

1.12. Bu Alanlarda İmar Uygulaması Yapılamaz. Uygulama Doğa Koruma 

Ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nce Onaylanan Uygulama Projeleri 

Doğrultusunda Yapılacaktır. 

1.13. Bitki Örtüsü, Topografya, Siluet Etkisini Bozabilecek, Tahribata Yönelik 

Hiçbir Eylemde Bulunulamaz. 

1.14. Tabiat Parkı İçerisinde Fiiliyatta Bulunan Yapıların Basit Tadilat Tamiratı 

Yapılabilir. Yeni Yapılacak Veya Restore Edilecek Olan Her Türlü Yapı 

Ve Tesislerde Mimari Uygulamalar; Yörenin Tarihi Ve Doğal Çevresiyle 

Uyumlu, Yöresel Mimarisi İle Bağlantılı Ve Onun Tamamlayıcısı 

Niteliğinde Olacaktır. Uygulamalarda Yöresel Mimari Doku, Tipi Ve 

Malzemesi Kullanılacaktır. Bu Yapı Ve Tesisler Doğayla Bütünleşecek, 

Yerel Mimariye Ters Düşmeyecek Ve Mer’i Mevzuata Göre 

Yapılacaktır. 

1.15. Fiziksel Çevrenin Yaşanılabilir Kılınması İçin, Kentsel Sosyal Ve Teknik 

Altyapı Alanlarında Ve Kamuya Açık Yapılarda, Türk Standartları 

Enstitüsünün İlgili Standartlarına Uyulması Zorunludur. 
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1.16. Tabiat Parkı İçinde Çöp Depolama Alanı Yapılamaz. 

1.17. Sinop Valiliği Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü Tarafından 22.12.2011 

Tarihinde Onaylanan İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt 

Raporunun Sonuç Ve Öneriler Kısmına Uyulması Zorunludur. 

1.18. Sahada Yapılması Öngörülen Temelsiz Yapılar Haricinde Kalan 

Üstyapı (Temel Gerektirecek Her Türlü Yapı, Kır Lokantası, Tanıtım 

Merkezi, Yol Vb.) Ve Altyapı Projelerinde “Doğal Afetler” (Deprem, 

Kütle Hareketleri, Su Baskını, Heyelan Gibi) Göz Önünde 

Bulundurularak Bu Kısımlarda Mühendislik Jeolojisi Çalışmaları Ve 

Zemin Etütleri Tamamlanmadan Yapılaşma İzni Verilmez. 

1.19. Zorunlu Durumlarda Yapılacak Alt Yapı Uygulamaları İçin Alınacak 

Önlemlerin Türü, Şekli Ve Taşıma Değerleri Uygulama Aşamasında, 

Zemin Etüdü Raporlarına Göre Belirlenecektir. 

1.20. Ana Ulaşım Bağlantısı Taşımayan Her Türlü Tali Yol, Yürüyüş Yolları Ve 

Tur Güzergâhlarının Belirlenmesinde, Temelsiz Yapılan Yapılar İçin Yer 

Seçiminde Jeolojik Olarak Sakıncalı Alanların Göz Önünde Tutulması 

Ve Bu Verilere Göre Güzergâh Tespitinin Yapılması Zorunludur. 

1.21. Sinop İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü İle Doğa Koruma Milli Parklar 

10. Bölge Müdürlüğü Arasında 2014 Yılında Yapılan Protokol 

Uyarınca, İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğüne  Tahsisli Alan Ve 

Üzerinde Yer Alacak Yapılar, Afet Ve Acil Durumlarda İhtiyaç 

Duyulması Halinde İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğünce 

Kullanılabilecektir. 

1.22. Tabiat Parkında Bu Plan Hükümlerinde Tanımlanan Faaliyetler 

Haricinde Hangi Amaç İçin Olursa Olsun Doğal Bitki Örtüsüne Ve 

Yaban Hayatına Zarar Verici Hiçbir Faaliyet Yapılamaz. 

2. ÖZEL HÜKÜMLER 

2.1. DOĞAL KARAKTERİ KORUNACAK ALANLAR (DKKA) 

Planda Doğal Karakteri Korunacak Alan Olarak Belirlenen Bölgeler, Gelecek 

Nesillere İntikalinin Sağlanacağı Şekilde Kullanımının Zaman, Faaliyet Ve 

Süreye Göre Doğal Yapısı Korunacak Alanlardır. Bu Alanlarda Ancak Mevcut 
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Halihazır Durumda Yer Alan Yaya Ve Yürüyüş Yollarının İyileştirilmesi Ve Bu 

Yollar Boyunca Bisiklet Yolları Tanzim Edilebilir. 

2.2. GÜNÜBİRLİK TESİS ALANI 

Kır Lokantası, Kır Kahvesi İle Yürüyüş Yolları, Çocuk Oyun Alanı, Oturma 

Elemanları, Otopark, Piknik Masası, Mangal, Kameriye, Çöp Bidonu, Çeşme, 

Mescit, Sızdırmasız Foseptikli Tuvalet, Su Deposu, Yağmur Barınağı, Temelsiz 

Portatif Sökülüp Takılabilir Büfe Kullanımlarından Sadece Yürürlükteki Gelişme 

Planında Tanımlananlar Yer Alabilir. Yapılaşma Koşulları Maksimum İnşaat Alanı 

250 M2 Ve Yençok 4.50 Metredir. 

Bu Alanlarda Gecelemeye Yönelik Tesis (Otel, Motel, Bungalov Vb.) 

Yapılamaz. 

Günübirlik Tesis Alanı Olarak Tanımlanan Alanlarda Giriş Kontrol Noktası 

Yapılabilir. Giriş Kontrol Noktası İçin Maksimum İnşaat Alanı 12 M2 Ve Yençok 

4.50 Metredir. Bu Alanda Hiçbir Surette Misafirhane, Lojman Vb. Kullanımlara 

Ait Birimler Yer Alamaz. Sadece Gece Görevlisi İçin Geceleme Birimi Yer 

Alabilir  

2.3. İDARİ HİZMET ALANI 

Bu Alanda Hamsilos Tabiat Parkına İlişkin İdari Ve Güvenlik Üniteleri İle Rekreatif 

Amaçlı Günübirlik Ziyaretçiler İçin Ziyaretçi Merkezi (Tanıtım, Bilgilendirme, 

Fotoğraf Sergi Alanı, Dinlenme Ve İhtiyaç Birimleri, Mescit, Tuvalet, Giriş Noktası 

Vb.) Kullanımlarından Gelişme Planında Yer Alan Kullanımlar Yer Alabilir. Bu 

Alanlarda Yapılaşma Koşulları Emsal:0,05 Ve Yençok 4.50 Metredir. Kat Adedi 

Tek Katı Geçemez. 

Bu Alanda Hiçbir Surette Misafirhane, Lojman Vb. Kullanımlara Ait Birimler Yer 

Alamaz. Sadece Gece Görevlisi İçin Geceleme Birimi Yer Alabilir.  

2.4. REKREAKTİF ALANLAR (RA) 

Bu Alanlarda; Yürüyüş Yolları, Çocuk Oyun Alanı, Oturma Elemanları, Seyir 

Terası, Seyir Platformları, Otopark, Piknik Masası, Mangal, Kameriye, Çöp 

Bidonu, Çeşme, Mescit, Tuvalet, Yöresel Ürün Satış Birimleri, Su Deposu, Yağmur 

Barınağı, Temelsiz Portatif Sökülüp Takılabilir Büfe Sadece Yürürlükteki Gelişme 

Planında Tanımlananlar Yer Alabilir 
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Bu Alanlarda Gecelemeye Yönelik Tesis (Otel, Motel, Bungalov Vb.) 

Yapılamaz. 

Rekreaktif Alan Olarak Tanımlanan Alanlarda Giriş Kontrol Noktası Yapılabilir. 

Giriş Kontrol Noktası İçin Maksimum İnşaat Alanı 12 M2 Ve Yençok 4.50 

Metredir. Bu Alanda Hiçbir Surette Misafirhane, Lojman Vb. Kullanımlara Ait 

Birimler Yer Alamaz. Sadece Gece Görevlisi İçin Geceleme Birimi Yer Alabilir  

2.5. TAŞIT YOLLARI, BİSİKLET YOLLARI VE OTOPARKLAR 

Otoparklarda Doğal Malzeme Kullanımı Esastır. 

Uygulama (Detay) Projeleri İle, Otopark Alanları İçerisinde Alandaki Bisiklet 

Kullanımına Cevap Verecek Kapasitede Bisiklet Otopark Yeri Ve Karavan 

Otopark Yeri Bırakılacaktır.  

Bisiklet Yollarının, Trafiğe Kapalı Ve Bisikletlilerin Emniyetli Bir Şekilde Kullanımına 

Uygun Olarak Şehir İçi Yollarda Bisiklet Yolları, Bisiklet İstasyonları Ve Bisiklet Park 

Yerleri Tasarımına Ve Yapımına Dair Yönetmelik Hükümleri İle Türk Standartları 

Enstitüsünün İlgili Standartları Çerçevesinde Tasarlanması Ve Uygulanması 

Esastır. 

Uygulama (Detay) Projelerinin Hazırlanması Ya Da Bisiklet Yollarının 

Uygulanması Esnasında, Şehir İçi Yollarda Bisiklet Yolları, Bisiklet İstasyonları Ve 

Bisiklet Park Yerleri Tasarımına Ve Yapımına Dair Yönetmelik Hükümlerinde 

Belirtilen Eğim Standartlarına Uyulamadığı Durumlarda, Aynı Yönetmeliğin Ek-2 

Tablo 1’de Belirtilen Eğim Ve Önerilen Maksimum Uzunluklar Dikkate Alınarak 

Planda Belirtilen Bisiklet Yollarını 2 Metreye Kadar Kaydırmaya Yetkilidir. İnşaat 

Tekniğinin Zorunlu Kıldığı Alanlarda Köprü, Kazık Vb Uygulamalar İle Dolgu, 

Statiğine Uygun Olmak Üzere Platform Vb Yapılar Yapılmak Suretiyle Azami Yol 

Genişliği Sağlanabilir. 

Bisiklet Yollarında Gerekli Emniyet Mesafesi, Gerekli Emniyet Önlemleri Alınarak 

Yolun Taşıt İzi Olarak Ayrılan Kısmından Karşılanabilir. 

Taşıt Ve Yaya Yollarının Uygulanmasında Karşılaşılacak Olan Doğal Ve Yapay 

Eşikler Nedeni İle Bu Yolları 2 Metreye Kadar Kaydırmaya Tarım Ve Orman 

Bakanlığı (Doğa Koruma Ve Milli Parklar) 10. Bölge Müdürlüğü Yetkilidir. İnşaat 

Tekniğinin Zorunlu Kıldığı Alanlarda Köprü, Kazık Vb Uygulamalar İle Dolgu, 
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Statiğine Uygun Olmak Üzere Platform Vb Yapılar Yapılmak Suretiyle Azami Yol 

Genişliği Sağlanabilir. 

Taşıt Yolları Ve Bisiklet Yollarında İlgili Mevzuat Hükümleri, Standartlar Ve 

Fonksiyonel Gereklilikler Ön Planda Tutularak Malzeme Seçimi Yapılacaktır. 

İmar Planında Yapılan Otopark Düzenlemeleri Şematik Olup, Detaylı Vaziyet 

Planıyla Yeniden Tanzim Edilebilir. 

2.6. KUMSAL/PLAJ ALANI 

Kumsal/Plaj Olarak Tanımlanan Alanda Herhangi Bir Yapılaşmaya Gidilemez. 

Bu Alanlarda Sabit Olmayan Duş, Gölgelik, Soyunma Kabini, Aralarında En Az 

150 Metre Mesafe Olmak Kaydı İle 6 M2 'Yi Geçmeyen Büfe Ve Kirletici Etkisi 

Olmayan Fosseptik Yapımını Gerektirmeyen Seyyar Tuvalet Ve Ahşap İskeleler 

Yapılabilir. Ancak Bu Alanlar Kıyı Kenar Çizgisinin Deniz Yönünde Yer Almaları 

Nedeniyle, Akliman Koyunda Yer Alan Mevcut Balıkçı Barınağı Faaliyetinin 

Devamına Yönelik Olarak, Kıyı Kanunu Ve Diğer İlgili Mevzuat Hükümlerine 

Göre Ayrıca Hazırlanacak Olan Koruma Amaçlı İmar Planı Kapsamında 

Belirlenecek Hükümler Doğrultusunda Gerekli Düzenlemeler Yapılabilecektir. 
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7 EKLER 

7.1 TAPU KAYITLARI 
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7.2 KADASTRO PAFTASI ÖRNEĞİ 
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7.3 MÜLKİYET BİLGİLERİNİ GÖSTERİR PAFTA 

 

 

7.4 İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜT RAPORU (SONUÇ VE 

ÖNERİLER KISMI) 

7.4.1 İNCELEME ALANININ YERLEŞİME UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ 

İnceleme alanında yapılan sondaj, jeolojik, jeoteknik ve jeofizik çalışmalar 

neticesinde elde edilen veriler ışığında çalışma alanındaki afet tehlikeleri ile zeminlerin 

taşıma gücü, şişme v.b mühendislik problemleri değerlendirilmiştir. Bütün verilerin 

neticesinde saha “Yerleşime Uygunluk Değerlendirmeleri” 19.08.2008 tarih ve 10337 

sayılı genelge hükümleri uyarınca 4 kategoride değerlendirilmiştir. 
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1. Uygun Alanlar (UA)  

1.1. Uygun Alanlar 1 (U.A–1): Zemin Ortamlar  

İnceleme alanında eğimin %0-20 arasında olduğu ve Sinop formasyonuna ait 

fliş serisi içinde kumtaşı ve kiltaşı birimlerinin bulunduğu alanlardır. Filişe ait kumtaşı, 

silttaşı birimler çok zayıf dayanımlı, ileri derecede ayrışmış kısımlar sahada zemin 

birimleri oluşturmuşlardır. Heyelan, kaya düşmesi gibi stabilite sorunları ile taşıma gücü, 

oturma, şişme gibi mühendislik problemlerinin beklenmediği bu alanlar yerleşime 

uygunluk açısından “Uygun Alanlar 1-Zemin Ortamlar” olarak değerlendirilmiştir. Bu 

alanlarda yapılacak derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat 

yapıları ile desteklenmelidir. Ayrıca yüzey ve atık sularının yapı temellerine ulaşmasının 

engelleyecek drenaj sistemleri uygulanmalıdır. Bu alanlar 1/1000 ölçekli yerleşime 

uygunluk paftalarında “UA-2” simgesiyle gösterilmiştir.  

1.2. Uygun Alanlar 2 (U.A–2): Kayalar Ortamlar  

İnceleme alanında Hamsoros Formasyonun gözlendiği ve eğimin %0-20 olduğu 

alanlardır. Heyelan, kaya düşmesi gibi stabilite sorunları ile taşıma gücü, oturma, 

şişme gibi mühendislik problemlerinin beklenmediği bu alanlar yerleşime uygunluk 

açısından “Uygun Alanlar:2-Kaya Ortamlar” olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda 

yapılacak derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. Ayrıca yüzey ve atık sularının yapı temellerine ulaşmasının 

engelleyecek drenaj sistemleri uygulanmalıdır. Bu alanlar 1/1000 ölçekli yerleşime 

uygunluk paftalarında “UA-2” simgesiyle gösterilmiştir. 

2. Önlemli Alanlar (ÖA)  

2.1. Önlemli Alanlar 2.3 (Ö.A–2.3): Önlem Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kaya 

Düşmesi (Kompleks Hareketler) Sorunlu Alanlar 

 İnceleme alanında filiş serisinin ve Hamsoros Formasyonuna ait aglomeraların 

gözlendiği ve hakim eğim değerlerinin %20’den fazla olduğu bölümler, aşınma ve 

ayrışmaya bağlı küçük ölçekli örtü hareketleri (0,5-1,0 m.) ile örtü kayalarda 

yuvarlanma türü duraysızlıkların, seyrekte olsa gözlendiği alanlar olarak tespit 

edilmiştir. Bu alanlarda yapılaşmaya gidilmeden önce her türlü inşai faaliyet için 

önlem alınması gerekir. “Önlem Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kaya Düşmesi 

Sorunlu Alanlar” kategorisinde değerlendirilen bu alanlarda aşağıdaki önlemlerin 

alınması önerilir. 

I. Sahada yapılacak olan bütün yapılaşma çalışmaları için ayrıntılı jeoteknik 

çalışmalara dayandırılarak, özellikle şev stabilite çalışmaları yapılmalı, analiz 
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sonuçlarına göre gerekli yamaç stabilite tedbirleri, kazı iksa tedbirleri (istinat, perde 

duvar, kazık, püskürtme beton v.b) tedbirler alınmalıdır.  

II. Sağlam kaya birimler ile temsil edilen yüksek eğimli alanlarda lokal olarak 

gelişecek kaya düşmesi risklerine karşı ıslah çalışmaları yapılmalıdır (kaya blok 

temizleme, v.b).  

III. Kazı durumu için yamaç stabilitesini arttırmak için kademelendirme 

(teraslama) yapılmalıdır.  

IV. Çevre ve yüzey suyu drenaj tedbirleri alınarak, yüzey sularının yamaç 

stabilitesinin bozulmasına neden olan olumsuz etkilerinin önüne geçilmelidir.  

V. Kazı şevleri iksa (istinat, perde duvar, püskürtme beton v.b) tedbirler ile 

desteklenmelidir.  

2.2. Önlemli Alan 5.1 (ÖA–5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar  

Proje alanında ekli haritalarda “Qal” simgesiyle gösterilen Kuvaterner yaşlı 

Alüvyon birimlerin gözlendiği kısımlar bu kategoride incelenmiştir. Alüvyon içerisinde 

bulunan birimler dayanım ve indeks özellikleri açısından farklılıklar sunmaktadır. Ayrıca 

bu birimler içerisinde yapılan taşıma gücü değerlendirmelerinde özellikle ağır yapılar 

için sığ temellerde taşıma gücü ve oturma sorunu gelişmesi muhtemeldir.  

İnceleme alanının tamamını oluşturan Alüvyon içerisindeki killler CH ve CL sınıfında 

değerlendirilmiştir. CH sınıfı killerin şişmesi “yüksek derece” olarak tanımlanırken, CL 

sınıfı killerin şişmeleri “düşük derece” olarak tanımlanmıştır. Saha için yapılan oturma 

analizlerinden ortalama oturma 3,16 cm olarak hesap edilmiştir. Ayrıca kuyudan 

alınan CH sınıfı zeminlerin üzerinde yapılan taşıma gücü hesaplarından elde edilen 

veriler şöyledir; maksimum taşıma gücü 3,41 kg/cm 2, ortalama taşıma gücü 3,31 

kg/cm 2 ve minimum taşıma gücü ise 3,15 kg/cm 2 ‘dir. Danişmen formasyonuna ait 

birimlerin gösterildiği bu riskler nedeniyle “Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma 

Açısından Sorunlu Alanlar” kategorisinde değerlendirilerek ekli haritalarda “ÖA-5.1” 

rumuzuyla gösterilmiştir. Farklı indeks ve jeoteknik zemin davranışlarının beklendiği bu 

alanlarda şu önlemler alınmalıdır;  

�  Buna göre zemin parametreleri açısından taşıma gücü sorunu 

bulunamamakla birlikte CH sınıfı zeminlerde “yüksek” şişmenin bulunması ile 

farklı oturma sorunları gelişebilir. Bu nedenle bu alanlar önlem alınması gereken 

alanlardır.  
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� Sığ temel derinliğine sahip hafif yapılar ve alt yapı unsurları için şişme 

potansiyeli göz önünde bulundurularak,  

• Bu alanlarda zemin iyileştirme yöntemleri kullanılarak zemin dayanım 

parametreleri arttırılmalıdır.  

• Şişme etkisinin en çok hasar verdiği yapılar yer altı hatlarıdır (su, 

kanalizasyon v.b). Bu hatlar genellikle şişen zeminin farklı şişmesinden 

dolayı deforme olurlar. Bu riskleri azaltmak için imalatta esnek boru 

malzemeleri kullanılmalıdır (PVC v.b).  

� Temel taşıyıcı zemin olarak yapıdan gelecek yükleri güvenlikle taşıyacak 

jeolojik seviye tercih edilmelidir.  

� Zemin profilindeki birimlerin neden olabileceği oturma, farklı oturma, şişme vb. 

riskler zemin ve temel etüt çalışmalarında belirlenerek yapı-zemin etkileşimine 

uygun olarak temel sistemi geliştirilmeli ve zemin deformasyonlarına karşı yapı 

ve temel güvenliği açısından gerekli önlemler ve zemin iyileştirmeler 

uygulanmalıdır.  

� Gerek temel altı gerekse yüzeysel drenaj sağlayacak önlemler alınarak yağış 

suları ve atık sular ortamdan uzaklaştırılmalıdır. 

� Bölgenin depremselliği gözetilerek yapılarda deprem kuvvetlerinin etkisini 

sönümleyecek temel ve yapı tasarım önlemleri alınmalıdır.  

Yapılacak parsel bazında zemin etütlerinde; şişme, taşıma gücü ve oturma 

sorunlarının yapılacak binanın tip ve geometrisi ve kullanım amacına göre daha 

detaylı irdelenerek gerekli önlemler alınmalıdır. 

 

7.4.2 SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu çalışma ile Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü tarafından yürütülen Sinop İli, sınırları içinde bulunan ve 1/1000 ölçekli 

1/1000 ölçekli 34D16C2C, 34D16C2D, 34D16C3A, 34D16C3B, 34D16C3C, 34D16C3D, 

34D16C4B, 34D17D4A, 34D21B2A, 34D21B2B no’lu paftalarda sınırları belirtilen 

Hamsilos Tabiat Parkı için imar planı çalışmaları kapsamında yaklaşık 61,42 hektar 

büyüklüğündeki alanın, imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporunun 

hazırlanması amaçlanmıştır.  

Rapor, Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığının 19.08.2008 tarih ve 10337 sayılı 

genelgesinde belirtilen Format-3’e göre hazırlanmıştır. Elde edilen tüm veriler birlikte 

değerlendirilerek, 1/1000 ölçekli mevzi imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu 
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hazırlanmıştır. Hazırlanan bu rapor doğrultusunda planlamaya gidilecektir. Bu 

rapordan elde edilen sonuçlar aşağıdaki şekildedir.  

1. Yaklaşık 61,42 hektar büyüklüğündeki inceleme alanında ekli haritalarda 

“Kh” simgesiyle gösterilen Hamsoroz Formasyonu, “KTpk” simgesiyle gösterilen Alt 

Paleosen yaşlı Karada Kireçtaşı, “Tms” simgesiyle gösterilen Miyosen yaşlı Sinop 

Formasyonu ile Kuvaterner yaşlı Alüvyon birimler gözlenmiştir.  

2. İnceleme alanında gözlenen birimlerden ekli haritalarda “Kh” simgesiyle 

gösterilen Hamsoros Formasyonuna ait birimler, Grimsi-yeşil renkli orta-kalın düzensiz 

tabakalı, breşik dokulu, tüf çimentolu, zayıf-orta dayanımlı, kırık zonlarında killeşmiş, 

bazalt bloklu aglomeralar ile temsil edilmiştir. Sahada açılan SK-1, SK-2, SK-3, SK-4 

kuyularının tamamında ve SK-5 kuyusunun yüzeyden ititbaren 5,20m derinliğinden 

sonra bu birim gözlenmiştir. İnceleme alanında gözlenen bir diğer birim ise Kuvaterner 

yaşlı Alüvyon birimdir. Alüvyon birim açılan sondaj kuyularından SK-5 kuyusunda 

yüzeyden 5,20m derinliğe kadar ve SK-6 kuyusunda ise yaklaşık 7,30m derinliğe kadar 

gözlenmiştir. Formasyon sahada kahve renkli-grimsi, seyrek çakıllı ve kumlu, çok 

katısert, orta yüksek plastisiteli kumlu kil olarak gözlenmektedir. Çalışma alanında 

gözlenen “Tms” simgesiyle gösterilen Sinop Formasyonu ise SK-7, SK-8, SK-9 ve SK-10 

kuyularında gözlenmiştir. Birim, bej-grimsi renkli orta-kalın tabakalı, çoğunlukla 

karbonat-kil çimentolu ve çok ayrışmış, zayıf-orta dayanımlı, kırık zonlarında killeşmiş 

oksidasyonlu, ardalanmalı olarak gözlenmiştir.  

3. Proje alanında, arazi ve sondaj çalışmalarına Eylül 2011 döneminde 

başlanmış, derinlikleri 6,00-11,00 m arasında değişen 10 farklı lokasyonda toplam 86,0 

m temel sondajı yapılmıştır. Ayrıca zeminlerin dinamik-elastik ve deprem 

parametrelerini belirlenmesi amacıyla 5 adet sismik kırılma ve 5 adet rezistivite 

çalışması yapılmıştır. Sondajlarda zemin/kaya özelliklerine uygun nitelikte numuneler 

alınmıştır. Derlenen numuneler üzerinde laboratuar deneyleri yapılarak zemini 

oluşturan birimlerin indeks ve jeoteknik özellikleri belirlenmeye çalışılmıştır. Bu 

kapsamda laboratuarda 15 adet örnek üzerinde doğal birim hacim ağırlık tayini, 25 

adet numune üzerinde atterberg limitleri ve zemin tanımlama deneyleri, 6 adet örnek 

üzerinde tek eksenli basınç dayanımı ve 2 adet örnek üzerinde üç eksenli baınç 

dayanımı ile 7 adet numune üzerinde nokta yükleme deneyleri yaptırılmıştır. Elde 

edilen veriler birlikte değerlendirilerek imar planı hazırlanacak alanda 1/1000 ölçekli 

jeoloji ve yerleşime uygunluk haritaları ile eğim haritaları hazırlanmıştır.  
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4. İnceleme alanı olan Hamsilos Tabiat Parkı 4 ayrı kuru derenin vadilerinin 

içerisinde bulunduğu çok yarıklı bir topografik oluşumun denizle buluştuğu kuşakta yer 

almaktadır. Dolayısıyla Deveci Deresi vadisi dışında alanı bölen derin yarıklar 

bulunmamaktadır. Deveci Deresi’nin vadisi de günümüzde denizin istila etmiş olduğu 

bir alan olduğu için bir doğal limana dönüşmüştür. Ters L şeklinde ince uzun bir liman 

olan bu limana Hamsilos Limanı denilmektedir. İnceleme alanında hakim eğim değeri 

%10–20 aralığında olmakla birlikte sahanın deniz kıyısı olan kısmında eğimin %30–40 

olduğu falezler gözlenmektedir. Saha deniz seviyesinde olup en yüksek kot değeri 35 

m’dir. Ayrıca inceleme alanı çevresinde gözlenen Hamsilos Tepe ve Yelkensereceği 

Tepe yaklaşık 45 m kotlarında bulunmaktadır.  

5. Sinop İli için İller Bankası Genel Müdürlüğü Şehircilik Dairesi Başkanlığı 

tarafından 18.01.1963, 28.12.1977 ve 17.02.1988 yıllarında imar planı çalışması 

yapılmıştır. 1/2000 ve 1/5000 ölçekli onaylı sayısal halihazır haritaları bulunmaktadır. 

Sinop İli Merkez İlçede yer alan Hamsilos ve Akliman Mevkii ile yakın etkileşim bölgesini 

kapsayan 67,9 hektarlık alan da sahip olduğu bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine 

sahip, manzara bütünlüğü içerisinde halkın dinlenme ve eğlenmesine uygun bir 

tabiat parçası niteliği taşıması gibi özellikleri göz önünde bulundurularak 2873 sayılı 

Milli Parklar Kanunu’nun 3. Maddesi gereği ve Bakanlık Makamının 24.08.2007 gün, 

B.18.0.DMP.0.02.01/256 sayılı OLUR’u ile “Tabiat Parkı” olarak ilan edilmiştir. 2010 

yılında Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından “Hamsilos Tabiat Parkı 1/10000 Ölçekli 

Uzun Devreli Gelişme Planı” hazırlatılmıştır. Bu plan çerçevesinde projeler 

yürütülmektedir. Proje alanında milli park statüsü nedeniyle yapılaşma oldukça 

sınırlıdır. Mesire alanı içerisinde günübirlik iki katlı yapı ve müştemilatı, balıkçı 

barınakları ve orman işletmesine ait yangın önleme tesisleri ve deniz fenerleri dışında 

yapılaşma yoktur.  

6. Çevre ve Orman Bakanlığı DSİ VII. Bölge Müdürlüğü’nün 

B.18.1.DSİ.1.07.28.00–391– 58151 sayılı yazısına göre Hamsilos Tabiat Parkının 

bulunduğu alanda planlanmış ve uygulaması yapılmış herhangi bir sulama projesi ve 

tesisin bulunmadığı belirtilmiştir. Sinop Valiliği İl Çevre ve Orman Müdürlüğü tarafından 

28.06.2011 tarihli B.18.4.İÇO.0.57.03.415.01/451–2749 sayılı yazısı ile söz konusu alana 

yönelik koruma amaçlı imar planı yapılmasında sakınca olup olmadığı ve de 

planlama aşamasında dikkat edilecek hususlar Orman ve su İşleri Bakanlığı Devlet Su 

İşleri Genel Müdürlüğü  
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7.Bölge Müdürlüğüne sorulmuştur. Orman ve su İşleri Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel 

Müdürlüğü 7.Bölge Müdürlüğünce B23.1.DSİ.1.07.02.01.0–754–271431–1664 sayılı 

yazısında alanda “mevcut veya mutasevver” herhangi bir projenin bulunmadığı 

bildirilmiştir.  

7. İnceleme alanındaki zeminlerin indeks ve fiziksel özellikleri incelendiğinde, 

sondajlar sırasında derlenen numunelerin; Su İçeriği (%); Ortalama W=%33,11 olup 

%23,3-47,0 arasında değişmektedir. Atterberg limitleri; Ortalama LL (%) =56,65 olup 

%28,6-72,5 arasında değişmektedir. Ortalama PL (%) =25,83 olup %16,2-33,4 arasında 

değişmektedir. PI ise; Ortalama PI (%) =30,82 olup %11,3-43,1 arasında değişmektedir.  

8. İnceleme alanında, açılan temel araştırma sondajlarında 0,5-6,00m 

derinlikleri arasında yer altı suyuna rastlanılmıştır. Proje alanında temel birimler 

aglomeralar ve kumtaşı birimler ile temsil edilir. Bu birimlerin, genel olarak eklem ve 

çatlakları sebebiyle derinlerde akifer nitelik taşıyabilme ve ekonomik olarak yer altı 

suyu bulundurma potansiyelleri vardır.  

9. İnceleme alanı içerisinde, sahanın doğusunda görülen Deveci Deresi ve 

Kocaoğlu Derelerine ait mevsimsel akışlı, kuru dere kolları bulunmaktadır. İnceleme 

alanı kuzeyinde, kuzey-kuzeydoğu yamaç eğimi yönünde gelişmiş mevsimsel akışlı 

kuru dereler bulunmaktadır. Planlama öncesinde tüm dere yatakları için DSİ görüşü 

alınmalıdır.  

10. İnceleme alanının tamamını oluşturan Sinop formasyonu ve Alüvyon 

içerisindeki killler CH ve CL sınıfında değerlendirilmiştir. Ayrıca seyrek olarak kumlu silt 

birimlerde geçilmiştir. CH sınıfı killerin şişmesi “yüksek derece” olarak tanımlanırken, CL 

sınıfı killerin şişmeleri “düşük derece” olarak tanımlanmıştır. Saha için yapılan oturma 

analizlerinden ortalama oturma 3,16 cm olarak hesap edilmiştir.  

11. Ayrıca kuyudan alınan Ayrıca kuyudan alınan CH sınıfı zeminlerin üzerinde 

yapılan taşıma gücü hesaplarından elde edilen veriler şöyledir; maksimum taşıma 

gücü 3,41 kg/cm 2 , ortalama taşıma gücü 3,31 kg/cm 2 ve minimum taşıma gücü 

ise 3,15 kg/cm 2 ‘dir. Genel bir değerlendirme amacıyla verilmiş olan bu hesaplar 

bina taşıma gücü değerleri olarak kullanılmamalı uygulama öncesinde yapılacak 

parsel bazında zemin etütlerinde bina yük ve temel boyutlarına göre taşıma gücü 

değerlendirmeleri mutlaka yapılmalıdır. 

12. İnceleme alanında aglomeralara ait ortalama birim hacim ağırlıkları 25,97 

kN/m3 dir.. Ortalama tek eksenli basınç dayanımı değeri ise 875,5 kg/cm 2 ’dir. Ayrıca 

7 adet numuneye ait ortalama nokta yükleme değeri 28,74 kg/cm 2 ’dir. İnceleme 
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alanında kaya niteliğinde gözlenen bir diğer birim olan kumtaşı birimine ait ortalama 

birim hacim ağırlıkları 23,34 kN/m3 dir. Kumtaşlarına ait tek eksenli basınç dayanımları 

92–140 kg/cm 2 arasında kalmakta ve ortalama tek eksenli basınç dayanımı değeri 

ise 117,25 kg/cm 2 ’dir.  

13. Kaya Birimlerin Deere ve Miller (1966) sınıflaması göre dayanım özellikleri 

incelendiğinde örneklerin kayaç dayanımlarının bu sınıflamayla karşılaştırılması 

sonucunda aglomeralara ait örneklerin “C” ve sınıfında “Orta Dayanım” ve 

kumtaşıkiltaşı örneklerinin ise “E” ve sınıfında “Çok Düşük Dayanım” kayaç 

kategorisinde kaldığı gözlenmektedir.  

14. Kuyulara ait karot yüzdesi ve RQD değerleri hesaplanmıştır. İnceleme 

alanında yapılan karotlu sondajlarda karot yüzdesi %20-100 arasında değişmekte iken 

ortalama karot yüzdesi %46’dir. RQD değerlerine bakıldığında %0-85 arasında 

değişmekte iken ortalama RQD değeri %13’dir. Genel olarak RQD değerlerine göre 

kaya birimlerin “Çok Zayıf” kaya sınıfında olduğu görülmektedir.  

15. Sinop İli, Hamsilos Tabiat Parkı Koruma Amaçlı İmar Planına Esas Jeolojik-

Jeoteknik Etüt Raporunun hazırlanması kapsamında, halihazır harita üzerinde 

belirlenen noktalarda, sondaj çalışmalarının haricinde 5 adet 60 metre açılımlı (P ve S 

dalgaları) 5,00 metre jeofon 2,5 metre ofset aralıklı sismik kırılma ölçümleri, 5 adet 

AB/2=60 metre açılımlı elektrik özdireç ölçümleri yapılmıştır. (Arazi Şartlarından Dolayı) 

Bu ölçüm sonucunda inceleme alanının 20 ve 60 metre derinlikten bilgi alınmıştır.  

16. İnceleme alanı genel olarak bakıldığı zaman 1. Serim için 0.5 mt Bitkisel 

toprak altında 8,73 metre Aglomera Birimi, devamında Volkanik Kayaç Birimi 

görülmektedir. 2. Serim için; 0.5 mt Bitkisel toprak altında 8,25 metre Katı Kil-Siltli Kil 

Birimi, devamında Aglomera Birimi görülmektedir. 3. Serim için; 0.5 mt Bitkisel toprak 

altında 9,35 metre Kumtaşı-Kiltaşı Birimi, devamında Sıkı Kumtaşı-Kiltaşı Birimi 

görülmektedir. 4. Serim için; 0.5 mt Bitkisel toprak, altında 7.98 mt Kum Çakıl Birimi, 

devamında Aglomera Birimi görülmektedir. 5. Serim için; 0.5 mt Bitkisel toprak, altında 

6.87 mt Kum Çakıl Birimi, devamında Ayrışmış Kiltaşı Birimi görülmektedir. 

17. Salem (2000) laboratuar deneyleri ve arazi ölçümleri sonuçları referans 

alındığında Vp/Vs oranının sahanın genelinde 1,59–2,29 değerleri arasında olduğu ve 

ortalamasının ise 1,82 olduğu gözlenmiştir. Bu durumda Vp/Vs <3 olduğu için suya 

doygun olmadığı düşünülmektedir.  

18. Dinamik elastisite modülüne; Serim 1 için; 1.Tabaka “Orta Dayanım” 

grubuna girmektedir. 2.Tabaka için; olduğundan “Çok Sağlam Dayanım” grubuna 
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girmektedir. Serim 2 için; 1.Tabaka “Orta Dayanım” grubuna girmektedir.2.Tabaka 

için; olduğundan “Çok Sağlam Dayanım” grubuna girmektedir. Serim 3 için; 1.Tabaka 

“Orta Dayanım” grubuna girmektedir. 2.Tabaka için; olduğundan “Çok Sağlam 

Dayanım” grubuna girmektedir. Serim 4 için; 1.Tabaka “Zayıf Dayanım” grubuna 

girmektedir. 2.Tabaka için; olduğundan “Sağlam Dayanım” grubuna girmektedir. 

Serim 5 için; 1.Tabaka “Zayıf Dayanım” grubuna girmektedir. 2.Tabaka için; 

olduğundan “Sağlam Dayanım” grubuna girmektedir.  

19. Maksimum kayma modülü; Serim 1 için; 1.Tabaka için; “Sağlam Dayanım” 

grubuna girmektedir. 2.Tabaka için; “Çok Sağlam Dayanım” grubuna girmektedir. 

Serim 2 için; 1.Tabaka için; “Orta Dayanım” grubuna girmektedir. 2.Tabaka için; “Çok 

Sağlam Dayanım” grubuna girmektedir. Serim 3 için; 1.Tabaka için; “Orta Dayanım” 

grubuna girmektedir. 2.Tabaka için; “Çok Sağlam Dayanım” grubuna girmektedir. 

Serim 4 için; 1.Tabaka için; “Zayıf Dayanım” grubuna girmektedir. 2.Tabaka için; “Çok 

Sağlam Dayanım” grubuna girmektedir. Serim 5 için; 1.Tabaka için; “Zayıf Dayanım” 

grubuna girmektedir. 2.Tabaka için; “Sağlam Dayanım” grubuna girmektedir.  

20. Bulk Sıkışmazlık modülü; Serim1 için, 1.Tabaka için; “Az Derece” sıkışma 

göstermektedir. 2.Tabaka için; “Orta Derece” sıkışma göstermektedir. Serim2 için; 

1.Tabaka için; “Az Derece” sıkışma göstermektedir. 2.Tabaka için; “Orta Derece” 

sıkışma göstermektedir. Serim3 için; 1.Tabaka için; “Az Derece” sıkışma 

göstermektedir. 2.Tabaka için; “Orta Derece” sıkışma göstermektedir. Serim4 için; 

1.Tabaka için; “Az Derece” sıkışma göstermektedir. 2.Tabaka için; “Az Derece” 

sıkışma göstermektedir. Serim 5 için; 1.Tabaka için; “Az Derece” sıkışma 

göstermektedir. 2.Tabaka için; “Orta Derece” sıkışma göstermektedir. 

21. DES1 Noktasının bulunduğu bölgede; yüzeyden itibaren Katı Kil-Siltli Kil birimi 

bulunmaktadır. Bu birimin altında Aglomera ve Volkanik Kayaçlar bulunmaktadır. 

DES2 noktasının bulunduğu bölgede; yüzeyden itibaren Bitkisel Toprak Birimi 

bulunmaktadır. Devamında ise Aglomera Birimi ve Volkanik Kayaçlar bulunmaktadır. 

DES3 Noktasının bulunduğu bölgede; yüzeyden itibaren Kumtaşı-Kiltaşı ardalanması 

bulunmaktadır. Bu birimleri Volkanik Kayaçlar izlemektedir. DES4 Noktasının 

bulunduğu bölgede; yüzeyden itibaren Bitkisel Toprak Birimi bulunmaktadır. 

Devamında Kum Çakıl ve Aglomera Birimleri sıralanmaktadır. DES5 Noktasının 

bulunduğu bölgede; yüzeyden itibaren Kil Birimi, devamında Kum Çakıl ve Ayrışmış 

Kiltaşı Birimleri bulunmaktadır. Çalışma alanında yapılan özdirenç çalışması 
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sonucunda; 2 - 6 metre arasında değişen derinliklerde yer altı suyu bulunduğu tahmin 

edilmektedir.  

22. Çalışma alanı 4. derece deprem bölgesi içinde yer aldığından etkin yer 

ivmesi 0.10-0,20g arasında verilmiştir. Bu değerlerin planlama sonrası İnşaat Ruhsatı 

aşamasında yürürlükte bulunan zemin etütleri ile ilgili yönetmelik ve genelgelere göre 

yapılacak olan parsel bazındaki zemin etüdü ile desteklenmesi gerekir. İncelenen 

saha ve çevresinin 4.Derecede Deprem Bölgesi içinde kalması nedeniyle “Deprem 

Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik Hükümlerine” titizlikle 

uyulmalıdır. Etüt yapılan parselde yeraltı suyuna rastlanmamış olup, 7269/1051 SAYILI 

AFET KANUNU KAPSAMINDA herhangi bir Su Baskını, Kaya Düşmesi, Heyelan vb. Afet 

riskleri beklenmemektedir.  

23. Zemin hakim titreşim peritod (To) değerleri değerlendirildiğinde çalışma 

alanı, Serim 1-2 ve 3 için To değeri 0.3 sn. Serim 4 ve 5 To değeri 0.4 sn. Serim 1-2-3 

“A(Düşük)”, Serim 4 ve 5 için “B(Orta)” ölçüt tanımı aralığına girmektedir. Bu ölçüt 

tanım aralığına göre çalışma alanındaki tüm birimler; “Düşük” ve “Orta” tehlike 

düzeyine tekabül etmektedir. Dolayısıyla zemin hakim titreşim periyodu (To) değerleri 

yapı kat yükseklikleri ve rezonans açısından değerlendirildiğinde, kat başı 0.1 sn 

yaklaşımıyla kat adedi önerilir. Bina yapılmadan önce dolgu zemin kaldırılmalı ve bina 

yüküne göre gerekli önlemler alınmalıdır. Bu rapor planlamaya yönelik olarak 

hazırlanmış olup Zemin Etüt Raporu yerine kullanılamaz.  

24. İnceleme alanında yapılan sondaj, jeolojik, jeoteknik ve jeofizik çalışmalar 

neticesinde elde edilen veriler ışığında çalışma alanındaki afet tehlikeleri ile zeminlerin 

taşıma gücü, şişme v.b mühendislik problemleri değerlendirilmiştir. Bütün verilerin 

neticesinde saha “Yerleşime Uygunluk Değerlendirmeleri” 19.08.2008 tarih ve 10337 

sayılı genelge hükümleri uyarınca 4 kategoride değerlendirilmiştir. 

Uygun Alanlar (UA)  

Uygun Alanlar 1 (U.A–1): Zemin Ortamlar: İnceleme alanında eğimin %0-20 

arasında olduğu ve Sinop formasyonuna ait fliş serisi içinde kumtaşı ve kiltaşı 

birimlerinin bulunduğu alanlardır. Filişe ait kumtaşı, silttaşı birimler çok zayıf dayanımlı, 

ileri derecede ayrışmış kısımlar sahada zemin birimleri oluşturmuşlardır. Heyelan, kaya 

düşmesi gibi stabilite sorunları ile taşıma gücü, oturma, şişme gibi mühendislik 

problemlerinin beklenmediği bu alanlar yerleşime uygunluk açısından “Uygun Alanlar 

1- Zemin Ortamlar” olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda yapılacak derin kazılarda 

oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. Ayrıca yüzey 
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ve atık sularının yapı temellerine ulaşmasının engelleyecek drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır. Bu alanlar 1/1000 ölçekli yerleşime uygunluk paftalarında “UA-2” 

simgesiyle gösterilmiştir.  

Uygun Alanlar 2 (U.A–2);Kayalar Ortamlar: İnceleme alanında Hamsoros 

Formasyonun gözlendiği ve eğimin %0-20 olduğu alanlardır. Heyelan, kaya düşmesi 

gibi stabilite sorunları ile taşıma gücü, oturma, şişme gibi mühendislik problemlerinin 

beklenmediği bu alanlar yerleşime uygunluk açısından “Uygun Alanlar:2-Kaya 

Ortamlar” olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda yapılacak derin kazılarda oluşacak 

şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. Ayrıca yüzey ve atık 

sularının yapı temellerine ulaşmasının engelleyecek drenaj sistemleri uygulanmalıdır. 

Bu alanlar 1/1000 ölçekli yerleşime uygunluk paftalarında “UA-2” simgesiyle 

gösterilmiştir.  

Önlemli Alanlar (ÖA)  

Önlemli Alanlar 2.3 (Ö.A–2.3): Önlem Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kaya 

Düşmesi (Kompleks Hareketler) Sorunlu Alanlar: İnceleme alanında filiş serisinin ve 

Hamsoros Formasyonuna ait aglomeraların gözlendiği ve hakim eğim değerlerinin 

%20’den fazla olduğu bölümler, aşınma ve ayrışmaya bağlı küçük ölçekli örtü 

hareketleri (0,5-1,0 m.) ile örtü kayalarda yuvarlanma türü duyarsızlıkların, seyrekte 

olsa gözlendiği alanlar olarak tespit edilmiştir. Bu alanlarda yapılaşmaya gidilmeden 

önce her türlü inşai faaliyet için önlem alınması gerekir. “Önlem Alınabilecek Nitelikte 

Heyelan ve Kaya Düşmesi Sorunlu Alanlar” kategorisinde değerlendirilen bu 

alanlarda aşağıdaki önlemlerin alınması önerilir. 

I. Sahada yapılacak olan bütün yapılaşma çalışmaları için ayrıntılı 

jeoteknik çalışmalara dayandırılarak, özellikle şev stabilite çalışmaları 

yapılmalı, analiz sonuçlarına göre gerekli yamaç stabilite tedbirleri, kazı 

iksa tedbirleri (istinat, perde duvar, kazık, püskürtme beton v.b) tedbirler 

alınmalıdır.  

II. Sağlam kaya birimler ile temsil edilen yüksek eğimli alanlarda lokal 

olarak gelişecek kaya düşmesi risklerine karşı ıslah çalışmaları 

yapılmalıdır (kaya blok temizleme, v.b).  

III. Kazı durumu için yamaç stabilitesini arttırmak için kademelendirme 

(teraslama) yapılmalıdır.  
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IV. Çevre ve yüzey suyu drenaj tedbirleri alınarak, yüzey sularının yamaç 

stabilitesinin bozulmasına neden olan olumsuz etkilerinin önüne 

geçilmelidir.  

V. Kazı şevleri iksa (istinat, perde duvar, püskürtme beton v.b) tedbirler ile 

desteklenmelidir.  

Önlemli Alan 5.1 (ÖA–5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma 

Açısından Sorunlu Alanlar: Proje alanında ekli haritalarda “Qal” simgesiyle gösterilen 

Kuvaterner yaşlı Alüvyon birimlerin gözlendiği kısımlar bu kategoride incelenmiştir. 

Alüvyon içerisinde bulunan birimler dayanım ve indeks özellikleri açısından farklılıklar 

sunmaktadır. Ayrıca bu birimler içerisinde yapılan taşıma gücü değerlendirmelerinde 

özellikle ağır yapılar için sığ temellerde taşıma gücü ve oturma sorunu gelişmesi 

muhtemeldir. İnceleme alanının tamamını oluşturan Alüvyon içerisindeki killler CH ve 

CL sınıfında değerlendirilmiştir. CH sınıfı killerin şişmesi “yüksek derece” olarak 

tanımlanırken, CL sınıfı killerin şişmeleri “düşük derece” olarak tanımlanmıştır. Saha için 

yapılan oturma analizlerinden ortalama oturma 3,16 cm olarak hesap edilmiştir. 

Ayrıca kuyudan alınan CH sınıfı zeminlerin üzerinde yapılan taşıma gücü 

hesaplarından elde edilen veriler şöyledir; maksimum taşıma gücü 3,41 kg/cm 2, 

ortalama taşıma gücü 3,31 kg/cm 2 ve minimum taşıma gücü ise 3,15 kg/cm 2 ‘dir. 

Danişmen formasyonuna ait birimlerin gösterildiği bu riskler nedeniyle “Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar” kategorisinde 

değerlendirilerek ekli haritalarda “ÖA-5.1” rumuzuyla gösterilmiştir. Farklı indeks ve 

jeoteknik zemin davranışlarının beklendiği bu alanlarda şu önlemler alınmalıdır;  

� Buna göre zemin parametreleri açısından taşıma gücü sorunu 

bulunamamakla birlikte CH sınıfı zeminlerde “yüksek” şişmenin bulunması ile 

farklı oturma sorunları gelişebilir. Bu nedenle bu alanlar önlem alınması gereken 

alanlardır.  

� Sığ temel derinliğine sahip hafif yapılar ve alt yapı unsurları için şişme 

potansiyeli göz önünde bulundurularak,  

• Bu alanlarda zemin iyileştirme yöntemleri kullanılarak zemin dayanım 

parametreleri arttırılmalıdır.  

• Şişme etkisinin en çok hasar verdiği yapılar yer altı hatlarıdır (su, 

kanalizasyon v.b). Bu hatlar genellikle şişen zeminin farklı şişmesinden 

dolayı deforme olurlar. Bu riskleri azaltmak için imalatta esnek boru 

malzemeleri kullanılmalıdır (PVC v.b). 
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� Temel taşıyıcı zemin olarak yapıdan gelecek yükleri güvenlikle taşıyacak 

jeolojik seviye tercih edilmelidir.  

� Zemin profilindeki birimlerin neden olabileceği oturma, farklı oturma, şişme vb. 

riskler zemin ve temel etüt çalışmalarında belirlenerek yapı-zemin etkileşimine 

uygun olarak temel sistemi geliştirilmeli ve zemin deformasyonlarına karşı yapı 

ve temel güvenliği açısından gerekli önlemler ve zemin iyileştirmeler 

uygulanmalıdır.  

� Gerek temel altı gerekse yüzeysel drenaj sağlayacak önlemler alınarak yağış 

suları ve atık sular ortamdan uzaklaştırılmalıdır.  

� Bölgenin depremselliği gözetilerek yapılarda deprem kuvvetlerinin etkisini 

sönümleyecek temel ve yapı tasarım önlemleri alınmalıdır.  

25. Yapılacak parsel bazında zemin etütlerinde; şişme, taşıma gücü ve oturma 

sorunlarının yapılacak binanın tip ve geometrisi ve kullanım amacına göre daha 

detaylı irdelenerek gerekli önlemler alınmalıdır.  

26. İnceleme alanında, imar planı sonrasında yapılaşma öncesinde parsel bazında 

yapılacak jeolojik-jeoteknik zemin etütleriyle bina ve temel boyutlarına özgü, statik 

projeye esas jeoteknik parametreler mutlaka hesaplanmalıdır. Ayrıca parsel bazında 

yapılacak zemin etütlerinde dolgu kalınlığı ve ayrışmış kısımlar belirlenerek yapı 

temelleri az ayrışmış kaya birimlere oturtulmalıdır. Bu etütlerde raporda önerilen ek 

araştırmalar göz önüne alınmalıdır. 

27. Bu rapor 1/1000 ölçekli D34D16C2C, D34D16C2D, D34D16C3A, D34D16C3B, 

D34D16C3C, D34D16C3D, D34D16C4B, D34D17D4A, D34D21B2A, D34D21B2B no’lu 

paftalarda sınırları belirtilen alan için mevzi imar planına esas hazırlanan bu rapor, 

zemin etüt raporu yerine hiçbir şekilde kullanılamaz.  

28. İnceleme alanı Bakanlar Kurulu’nun 18.4.1996 gün ve 96/8109 sayılı kararına göre 

“IV. Derece Deprem Bölgesi” içinde kalmaktadır. IV. derece deprem bölgesi için 

etkin yer ivmesi katsayısı A0=0,10-0,20g alınmaktadır. Her türlü yapılaşmada “Deprem 

Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik (2007)” esaslarına uyulması 

zorunludur. 
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Jeolojik -Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Görüş 1: Sinop Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
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Görüş 2: İl Garnizon Komutanlığı 
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Görüş 3: Defterdarlık Milli Emlak Müdürlüğü 
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Görüş 4: Sinop Orman İşletme Müdürlüğü 
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Görüş 5: Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 7. Bölge Müdürlüğü 
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Görüş 6: İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 
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Görüş 7: YEDAŞ Yeşilırmak Elektrik Dağıtım A.Ş. 
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Görüş 8: Karayolları 7. Bölge Müdürlüğü 
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Görüş 9: Gençlik Hizmetleri Spor İl Müdürlüğü 
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Görüş 10: Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı 
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Görüş 11: Sinop İl Özel İdaresi 
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Görüş 12: Sinop Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 
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Görüş 13: Sinop Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü 
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Görüş 14: Sinop Valiliği İl Bilim, Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü 
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Görüş 15: Sinop Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 
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Görüş 16: Sinop Valiliği Meteoroloji Müdürlüğü 
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Görüş 17: Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
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7.6. 1/25000 Ölçekli Halihazır Üzerine İşlenmiş Teklif Alanı Gösterir Pafta 
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7.8. PLAN MÜELLİFİ YETERLİLİK BELGESİ 
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7.10. DİPLOMA 
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